



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- **Pší útulek je plně obsazen více než rok** (str. 2)
- **V Závišicích budou stavět lávku** (str. 3)
- **Rozhovor s Jiřím Pavlicou o Hradišťanu** (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

19. LEDNA 2012 • ČÍSLO 3 • ROČNÍK XXI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Mosty na hlavním tahu z města čeká dvouletá rekonstrukce

Kopřivnice (dam) – Mosty na příjezdu do Kopřivnice čeká už v letošním roce nákladná rekonstrukce. Na opravu dvou mostů na silnici II/480 mezi Lubinou a Kopřivnicí je v krajském rozpočtu vyčleněno šedesát milionů korun. Práce na opravách by měly začít v létě.

Správa silnic Moravskoslezského

kraje naplánovala opravu menšího mostu zhruba na hranici Kopřivnice a Lubiny, který překlenuje nejen tok Sýkorečky, ale také silnici spojující ulice Dělnickou s příjezdovou komunikací od Lubiny ve směru na Kopřivnici. Více práce však stavební firmy čeká na mostu křižujícím železniční trať a místní komunikace o ně-

kolik stovek metrů dál.

„Probléme rekonstrukce opěrných pilířů mostu. Bude také zvednuta mostovka a provedena její oprava spočívající v nové izolaci,“ říká Jan Lukšo, obchodně-investiční náměstek Správy silnic Moravskoslezského kraje.

Kvůli zachování alespoň částečného

provozu se oprava bude provádět vždy na jedné polovině mostu, dopravním omezením se však řidiči určitě nevyhnou a budou se muset obrátit značnou trpělivostí, celá plánovaná rekonstrukce má totiž trvat dva roky.

Kromě opravy stávajícího mostu se ovšem řidiči mohou těšit i na novinku,

kteřá zlepší dopravu v dané lokalitě, a to dobudování dosud chybějící sjezdové rampy na ulici Dělnickou, a dokončeno tak bude mimoúrovňové křížení.

Na velké investici do dopravní infrastruktury, kterou oprava mostu bude, se bude částečně podílet také město.

(Pokračování na straně 3)

Kauza je prý nafouknutá, hřiště své správce potřebují

Kopřivnice (dam) – Zřízení dvou správcovských míst na ZŠ Milady Horákové, které se v minulých týdnech stalo i politickým tématem, je potřebné. Shodují se jak zástupci města, tak vedení ZŠ Milady Horákové. „Takoví lidé jsou nezbytní nejen pro údržbu, ale také pro zajištění provozu a v neposlední řadě bezpečnosti na zařízeních tohoto typu. V dalších letech vyrostou ve městě dvě podobná hřiště a my už nyní musíme počítat se zabezpečením správy a údržby těchto zařízení,“ říká místostarosta Kopřivnice Miroslav Kopečný.

Místa správce budov a areálu a správce školního sportovního hřiště a dětského hřiště mají podle Lumíra Pospěcha, ředitele ZŠ Milady Horákové, velmi širokou pracovní náplň zahrnující nejen údržbu a starost o běžný provoz hřiště, ale například také organizování, propagování a realizaci akcí pro školu i kopřivnickou veřejnost.

(Pokračování na straně 3)

Proces odtržení Lubiny zatím zdá se časově poněkud vážné

Lubina (dam) – Původní časový plán kroků vedoucí k možnému osamostatnění Lubiny se protahuje. Podpisová akce na získání podpory občanů Lubiny pro konání místního referenda měla totiž probíhat od 24. listopadu do 21. prosince loňského roku. Zatím se však přípravnému výboru zřízenému za účelem místního referenda zřejmě potřebných cca 400

podpisů nepodařilo získat.

„Podpisová akce stále probíhá a v tuto chvíli nelze předjímat jak její výsledek, tak ani termín ukončení sběru podpisů,“ informoval Pavel Blaheta, první zmocněnec přípravného výboru. To, jaké jsou průběžné výsledky podpisové akce a kolik lidí zatím možné vypisání referenda podpořilo, ale sdělit odmítl. (Pokračování na straně 3)



Na turistickém veletrhu Regiontour v Brně se Kopřivnice prezentovala společně s dalšími obcemi Lašské brány Beskyd. Figurina Sigmunda Freuda byla tahákem expozice již po několikaleté, ale připraveno bylo i několik novinek.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Veřejná služba podle nových pravidel zatím nefunguje

Kopřivnice (dam) – Nezaměstnaný registrovaný na úřadu práce déle než dva měsíce může být zapojen do veřejné služby a bez nároku na odměnu odpracovat až dvacet hodin týdně ve veřejném sektoru. Přestože tato ustanovení zákona jsou v platnosti od 1. ledna, v Kopřivnici se od přechodu organizace veřejné služby z města na úřad práce veřejná služba fakticky nevykonává.

Podle zjištění Kopřivnických novin má organizaci veřejné služby na starost krajská pobočka úřadu práce prostřednictvím svého kontaktního pracovníka v Novém Jičíně. Ten by měl vyhledávat organizace, které mají zájem o realizaci výkonu veřejné služby. Aktuálně jsou prý v Kopřivnici před podpisem smlouvy

s městskou ubytovnou pod Červeným kamenem a Základní a mateřskou školou Motýlek. Další organizace, které mají zájem o práci lidí ve veřejné službě, pak prý mohou kontaktovat pracovníka na kontaktním místě v Novém Jičíně tak i místním kontaktním pracovišti úřadu práce. „Poté, co budou na krajské úrovni uzavřeny smlouvy, nastoupíme my a budeme se snažit najít vhodného uchazeče pro výkon té které činnosti v rámci veřejné služby. Dneska už veřejná služba nebude jen o příslušném oranžové vestě, ale existuje široký seznam zaměstnání, která by se v jejím rámci měla vykonávat. Lidé ve veřejné službě mohou pracovat ve školách, knihovnách, zdravotnických zařízeních, zařízeních pro seniory či zdravotně

handicapované a podobně,“ říká Eva Géryková, ředitelka kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR v Kopřivnici. Vzhledem k tomu, že podle zákona může úřad práce nařadit veřejnou službu každému svému klientovi, který je v evidenci nezaměstnaných déle než dva měsíce, má jen místní kontaktní pracoviště v záloze teoreticky stovky pracovníků sil, je ale jasné, že na všechny se nedostane. „Podle informací, které máme, ale i podle metodiky ministerstva, budou do veřejné služby zařazováni především dlouhodobě nezaměstnaní uchazeči. Ten, kdo do evidence přijde v lednu, se nemusí bát, že hned v březnu bude muset nastoupit na veřejnou službu, byť teoreticky by to možné bylo,“ říká Géryková. (Pokračování na straně 2)

Územní studie mají pomoci při individuální bytové výstavbě

Kopřivnice (hod) – Minulý týden ve středu se uskutečnila na radnici jednání k návrhům územních studií za účasti majitelů dotčených pozemků, odborných pracovníků radnice, vedení města a projektantů. Platný Územní plán Kopřivnice obsahuje deset lokalit, u nichž je nutno zpracovat územní studie, které určí podmínky pro jejich další využití. Hotové územní studie jasné stanoví maximální počet nových rodinných domků, trasy komunikací i inženýrských sítí.

„Pořízení územní studie městem je podporou individuální bytové výstavby, neboť bez územní studie nelze ve vymezených lokalitách povolit novou výstavbu,“ uvedla v úvodu jednání Eva Buňošková mající na starost územní plán. „Město se zpracováním návrhem územní studie se snaží předejít tomu, aby ten, kdo staví v území jako první, svou stavbou blokoval přístup ke komunikacím a inženýrským sítím, jak se v minulosti občas stalo.“ (Pokračování na straně 2)

Nová škola v Mníši zatím utěšeně roste

Mníší (hod) – Rekonstrukce Základní školy v Mníši pokračuje podle plánu. Venkovní stavební práce spočívající v postavení téměř nové školy, neboť z původních objektů zbyly jen obvodové zdi, jsou téměř hotovy. Před koncem roku bylo dokončeno zastřešení včetně osazení oken.

„V současné době se vnitřní provádějí rozvody instalací, vody, elektřiky a topení. Začínají se provádět omítky. Ke konci ledna se začnou provádět vnitřní úpravy jako podlahy a následovat budou obklady a dlažby. Až nám počasí dovoří, dojde k zateplení fasády školy. Veškeré stavební práce musí být dokončeny do 30. dubna, a to včetně terénních úprav,“ přiblížil stav rekonstrukce školy pracovník odboru rozvoje města Ludvík Michalec, jenž má akci na starost. (Pokračování na str. 3)



Přesto, že stále není dokončena, je rozestavěná budova Základní školy v Mníši už nyní výrazně objemnější než její předchůdkyně.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lašská brána předvedla v Brně průvodce do mobilů i skřítku

Kopřivnice (dam) – I letos se Kopřivnice a Lašská brána Beskyd prezentovaly profesionálně z oboru cestovního ruchu i běžným turistům na brněnském veletrhu domácích turistických příležitostí Regiontour. Expozicemi od 12. do 15. ledna prošlo bezmála třicet tisíc lidí.

Kopřivnice se stejně jako její partneři z Lašské brány Beskyd prezentovala v rámci stánku Moravskoslezského kraje. Ten patřil na veletrhu k těm největším a právě ta jeho část věnovaná našemu regionu se těšila velkému zájmu veřejnosti. Návštěvníci veletrhu se mohli dozvědět o pamětihodnostech, slavných rodácích, ale i o možnostech ubytování, stravování a sportovního vyžití v Kopřivnici a jejím nejbližším okolí.

Prezentace Kopřivnice vsadila

kromě klasických propagačních materiálů také na moderní techniku a mnohým návštěvníkům při průchodu okolo stánku v kapse zavíbroval mobilní telefon s nabídkou stažení elektronického průvodce Lašskou bránou.

„Aplikace nabízí informace o pamětihodnostech, technických i přírodních atrakcích, otvácí oči, nabízí možnosti ubytování, stravování či kulturního a sportovního vyžití. V podstatě jsme letos na stánku nemuseli nabízet žádné tištěné materiály, neboť v novém mobilním průvodci nalezou zájemci vše, co Lašská brána Beskyd nabízí,“ uvedl s nadsázkou manažer této turistické destinace Lukáš Filip s tím, že aplikace je připravena jak pro chytré, tak pro méně vybavené mobilní telefony.

(Pokračování na straně 2)

Územní studie mají pomoci při individuální... Dotace rozšíří sběr bioodpadu

(Dokončení ze strany 1)

Radnice už má zpracovány čtyři studie, a to lokality Kopřivnice západ (za benzínovou pumpou), Kopřivnice u Kopřivničky (za tenisovými kurty), v Lubíně pod kruhovou křižovatkou a Sýkorec 1. Před dokončením je lokalita nad ulicí Záhumenní (naproti Fojtství). „Letos budou zpracovány územní studie pro lokalitu nad ulicí Sluneční, poblíž ulice Na Pasekách, za sídlištěm Sever a případně Dolní Roličky v Lubíně,“ komentovala proces pořizování územních studií Eva Bujnošková.

Na radnici byli pozváni majitelé pozemků v lokalitě nad ulicí Sluneční k první informativní schůzce, na které byli podrobně obeznámeni s procesem zpracování návrhu územní studie včetně časového harmonogramu. Hlavním důvodem bylo získat co nejvíce námětů a připomínek od majitelů, které by měly být buď zahrnuty do návrhu, nebo brán na ně ohled. Lidé se tak dozvěděli, že

mají možnost podávat své připomínky ještě do 20. ledna. Další schůzka, na které jim bude představen zpracovaný návrh, jenž budou moci připomínkovat před jeho dokončením, je plánována na přelom září a října. Do té doby zpracuje návrh autorizovaný architekt, který vzejde z veřejného výběrového řízení.

Majitelé nemovitostí nad ulicí Záhumenní byli seznámeni se zpracovaným návrhem územní studie, jehož autorem je architekt Pavel Pazdziora. Podle něj by zde mohlo být postaveno maximálně 44 rodinných domků. Přestože někteří majitelé na první schůzce, která se k této lokalitě uskutecnila vloni v květnu, deklarovali svůj záměr využívat své pozemky k zemědělské činnosti, jsou i jejich pozemky zpracované v územní studii pro výstavbu rodinných domků. Jsou vedeny jako tzv. rezerva. „Město na vás nebude tlačit, abyste domy stavěli, ani vám nebude určovat, kolik jich máte postavit. To je vaše rozhodnutí,“ upozorňovala přítomná Eva

Bujnošková. Maximální počet rodinných domků ve studii je důležitý pro stanovení kapacity inženýrských sítí. Jak na jednání zaznělo z úst několika odborníků, je lepší mít sítě pro větší počet domků, než mály. Jenže i tato lokalita má svá omezení. Jedním z nich je vedení vodovodního řadu, který musí zůstat na veřejně přístupném prostranství. V této lokalitě je území s archeologickými nálezy, v horní části je označeno geologickým ústavem za potenciální sesuvné území. Než ale bude možné vůbec zahájit stavbu v jakékoli části lokality, je nutné vybudování dešťové kanalizace a ostatních sítí. „Pro povolení stavby v jedné části lokality je nutná úprava komunikace K Vodojemu a její rozšíření, úprava dnešní polní cesty naproti Fojtství, její rozšíření a zpevnění je podmínkou pro druhou část lokality. Dohodnout se mezi sebou musíte vy jako vlastníci pozemků, město se spolupráci nebrání, ale iniciativa zůstane je na vás,“ podotkla Eva Bujnošková.

Kopřivnice (dam) – Celý letošní rok bude Slumeko pracovat na realizaci projektu, jehož cílem je rozšíření separace bioodpadu ve městě. Projekt, jehož náklady by měly být 5,45 milionu korun bez daně z přidané hodnoty, z devadesáti procent zaplatí dotace ze Státního fondu životního prostředí.

Za peníze z dotace a víc jak půl milionu, který do projektu ze svého vložil Slumeko, má být pořízeno potřebné vybavení. „V první řadě půjde o svozový vůz, který bude speciálně upraven pro svoz bioodpadu. Jde především o utěsnění, protože z tohoto druhu odpadu může vytékat řada tekutin,“ uvedl ředitel Slumeka Karel Březina. Dále Slumeko z dotačních prostředků nakoupí štěpkovačku a zatím bližší neurčený počet nádob na bioodpad. Ty budou umístěny v místních

částech a oblastech města s rodinnými domky. Sběrem bioodpadu jsou totiž myšleny především rostlinné zbytky ze zahrad, sběr bioodpadu z domácností je zatím hubou vzdálenější budoucností.

„Abychom mohli sbírat například zbytky jídla, musela by být poblíž bioplynové stanice, která je schopná takový typ odpadu zpracovat. Platí zde velmi přísné hygienické předpisy a takový odpad je třeba nutně před dalším zpracováním sterilizovat, aby nedošlo k šíření choroboplodných zárodků. V našem případě bude odpad končit na kompostárně a tam takový odpad zpracovat nemohou,“ vysvětlil Březina. Aktuálně je sběr bioodpadu realizován prostřednictvím přistavování velkoobjemových van na jeho ukládání. Nový, rozšířený systém sběru by se měl rozjet od roku 2013.

Přelom roku místní trh práce příliš tvrdě nezasáhl

Kopřivnice (dam) – Přelom starého a nového roku nebyl pro trh práce na Kopřivnici příliš dramatický. Statistiky v prosinci sice zaznamenaly mírný nárůst nezaměstnanosti a také v prvních lednových dnech byli na úřadě práce registrováni noví uchazeči, nárůst byl ale nižší než v celostátním měřítku. „V prosinci 2011 jsme oproti předchozímu měsíci zaznamenali nárůst míry nezaměstnanosti o 0,6 procenta na hodnotu 8,28 %,“ uvedla ředitelka kopřivnického kontaktního místa úřadu práce Eva Géryková. Tento nárůst nezaměstnanosti představuje přírůstek 116 lidí bez práce. Celkem v prosinci přitom do evidence vstoupilo 286 uchazečů, někteří tedy v posledním měsíci roku také našli uplatnění. Pozitivní zprávou podle Gérykové je konečnou je také to, že v prosinci mírně stoupl počet volných pracovních míst. Zdejší pracoviště úřadu práce jich nabízel 177, tedy nejvíc na celém Novojičínsku. Úředníci také nezaznamenali žádné hromadné propouštění nebo jinou významnou fluktuaci zaměstnanců. Podle Evy Gérykové je nárůst nezaměstnanosti na přelomu roku běžným jevem, který je způsobován především vypršením pracovních smluv na dobu určitou sjednaných do konce roku, případně úbytkem pracovních příležitostí v sezónních pracích.

V samotné Kopřivnici bylo v prosinci 1 023 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a míra nezaměstnanosti dosahovala v posledním den roku hodnoty 8,29 %.

Každým rokem se počet obyvatel Kopřivnice snižuje

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice má opět méně obyvatel. Přestože se v polovině loňského roku počet obyvatel Kopřivnice nepatrně zvýšil, během celého roku jejich stav poklesl o pětádesát. Jde však o menší pokles než o rok dřív. Během roku 2010 se počet obyvatel města snížil o 103. K poslednímu dni roku 2011 bylo v evidenci městského úřadu hlášeno 22 803 občanů ČR s trvalým pobytem v Kopřivnici včetně místních částí a 429 cizinců, celkový počet obyvatel Kopřivnice tak činil 23 232.

Za uplynulý rok se v Kopřivnici vystěhovalo více osob, než se přistěhovalo. Vloni z důvodu vystěhování bylo z evidence vyřazeno 459 osob, což je o pět méně než o rok dřív. Přistěhovaných osob je opět v porovnání s rokem 2010 méně. Zatímco vloni do v Kopřivnici přibývalo 304 osob, v roce 2010 jich bylo zaevidováno 315.

Více mužů než žen žije v místních částech Lubina a Vlčovice. V Lubíně je evidováno 856 mužů a 844 žen, ve Vlčovicích pak tento poměr činí 310

ku 298. Naopak více žen bydlí v samotné Kopřivnici a Mniši. V Kopřivnici činí poměr žen k mužům 10 078 ku 9 696, v Mniši je evidováno 373 žen a 348 mužů.

V průběhu loňského roku se narodilo 227 dětí, z toho 116 chlapců a 111 dívek. V porovnání s rokem 2010 se vloni narodilo o 16 dětí méně. Během uplynulého roku zemřelo celkem 98 mužů a 69 žen,

Počet obyvatel Kopřivnice				
Část obce	31. 12. 2008	31. 12. 2009	31. 12. 2010	31. 12. 2011
Kopřivnice	20 174	20 002	19 891	19 774
Lubina	1 632	1 646	1 677	1 700
Mniši	701	720	716	721
Vlčovice	613	610	608	608
Celkem občanů ČR	23 120	22 978	22 892	22 803
Cizinci	434	412	395	429
Celkem	23 554	23 390	23 287	23 232

Veřejná služba...

(Dokončení ze strany 1)

Podle jejich slov bude k výběru uchazeče pro veřejnou službu docházet po uvážení pracovníků úřadu práce, jejich postup má být spravedlivý a nemělo by v něm docházet k žádné diskriminaci.

Na rozdíl od dosavadní praxe nebude veřejná služba výhradně pro lidi se špatnou sociální situací, kteří si jejím vykonáním mohli o pár stovek měsíčně přilepšit. Pokud bude nezaměstnaný vedený v evidenci vyřazen k výkonu veřejné služby a bez závažných, především zdravotních důvodů ji odmítne vykonávat, bude z evidence vyřazen, což pro něj může znamenat i to, že přijde o podporu v nezaměstnanosti a o dávky v hmotné nouzi.

„Veřejná služba už nebude jen pro ty sociálně nejslabší, kteří mnohdy mají také nízkou kvalifikaci, ale týkat se bude všech lidí v evidenci, ve které bohužel máme i mnoho let nezaměstnané středoškoly a vysokoškoly,“ říká Géryková s tím, že šíře možných profesí vykonávatelných v rámci veřejné služby se díky vyšší kvalifikaci značně rozšiřuje.



Majitelé pozemků z lokality nad ulicí Záhumenní se přišli na radnici seznámit se zpracovaným návrhem územní studie, která stanoví pravidla výstavby v daném území.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

což je v porovnání s předchozími lety méně. V roce 2010 zemřelo 172 lidí a o rok dřív 210 osob.

Jediný údaj, který se ve statistice obyvatel v posledních letech zvyšuje, je počet osob s úřední adresou na radnici. Během uplynulého roku se jejich počet navýšil o 194 lidí a k 31. 12. 2011 mělo shodnou adresu s radnicí už celkem 1 083 osob.

Rok	Narozených
2001	240
2002	205
2003	226
2004	253
2005	231
2006	229
2007	285
2008	239
2009	270
2010	243
2011	227

stíny

Dne 6. ledna zasahovala hlídka městské policie na Dělnické ulici, kde trojice mladíků převracela kontejnery a poškozovala majetek občanů. Hlídka výtržníky dopadla přímo při činu, přičemž strážníci zjistili, že jeden z vandálů je nezletilý a pod vlivem alkoholu. Strážníci jej předali matce, zaevidovali zniklou škodu a případem se bude zabývat přestupková komise MÚ.

Nepřiměřená konzumace alkoholu se stala důvodem rvačky dvou mužů, u níž musela 7. ledna zasahovat hlídka MP na ulici Obránců míru. Ještěko při rvačce utrpěl jeden muž zranění, privolali strážníci záchrannou službu a předali případ k dořešení OÚ PCŘ.

V pátek 13. ledna před sedmou hodinou večerní ve třech domech na ulici Pod Morávií rozbíjeli dva šestnáctiletí mladíci výplně vchodových dveří a skleněných vitrín. Oba hochy si po zaevidování události z policejního oddělení převzali rodiče. Svým jednáním v podnapilém stavu způsobili škodu v předběžné výši 26 tisíc korun. Policie prověřuje jejich jednání s podezřením ze spáchání přechodu poškození cizí věci.



Přestože pohyb psů ve vlčovicím útulku je značný, jeho kapacita je už dlouhou dobu stále naplněna.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Již delší čas je útulek stále plný

Kopřivnice (hod) – Psi útulek ve Vlčovicích je neustále plný. Od ledna 2011, kdy v něm přibývaly i kotce pro Příbor, je tento stav setrvalý. Hoteleové služby, které byly v minulosti hodně využívány, už tak útulek téměř ani nenabízí, protože by se musely vybudovat nové kotce.

Do psího útulku jsou dováženi odchycení psi z Kopřivnice, Nového Jičína, Frenštátu a Příbora, přitom zachytané kotce mají všechna města. I ty jsou plné, z nich jsou pak převáženi psi do útulku ve Vlčovicích, když se v něm uvolní místo. „My již několik let nemáme problémy na přelomu roku, že by nám vozlili psy, které dostaly děti jako nevhodný dárek. V útulku máme dvě šteňata, ale ty už jsou tam delší dobu,“ uvedl Jan Müller, velitel kopřivnické městské policie, která má útulek na starosti. Vzhledem k naplněnosti útulku bylo letos jenom dobře, že psů neuteklo během Silvestra mnoho. „Měli jsme pár telefonátů o pobíhajících psech, ale v porovnání s jinými roky to bylo méně. Spíš jsme měli víc dotazů na možnost umístění odchyceného psa z okolních obcí, například z Hodslavic, Hostašovic. Těm jsme nemohli vyhovět,“ podotkl šéf městských strážníků.

Období vánočních svátků přivádí do útulku i více lidí, kteří mají rádi psy. Někteří přivážejí krmivo, laskominy či konzervy, jiní přijdou a pohrají si se psy. „Krmiva nám přivezli poměrně dost. Máme jednoho dárcu, který se rozhodl, že bude dodávat krmivo pro psy v osmi kotcích. Ceníme si jeho rozhodnutí stejně jako těch, kteří chodí psy venčit nebo dle svých možností donesou laskominy,“ okomentoval přístup ke psům v útulku Jan Müller.

(Seznam dárců je zveřejněn na straně 6 – pozn. redakce)

Kauza je prý...

(Dokončení ze strany 1)

„Areál školy je rozsáhlý a nikdo se nemusí bát, že by tady nebylo co dělat,“ říká ředitel Pospěch.

To, kolik z 640 tisíc korun schválených na financování obou pracovních míst bude skutečně potřeba, se ukáže až zpětně. Částka poskytnutá z rozpočtu města může být snížena například o výnosy z pronájmů sportoviště.

Celá kauza je podle vedení školy i jejího zřizovatele, kterým je město, zcela zbytečná, k žádnému pochybení totiž nedošlo. „Na místa správců není škola povinná vypisovat výběrové řízení. Tým zaměstnanců si vedení školy velmi pečlivě a svědomitě vybírá. S tím, že dává přednost lidem, kterým může důvěřovat, a ví, co umí,“ nechal se slyšet Lumír Pospěch s tím, že nechápe, jakým právem vůbec zastupitel Ivan Tělařík veřejně vyhlásil, aby se na místa správců hlásili lidé. „Jen díky němu se sešla komise a posoudila přihlášky lidí, kteří se o místa ucházeli, a rozhodla,“ doplnil Lumír Pospěch. Lichý je podle něj i argument o tom, že možnost ucházet se o tato místa měla být dána lidem registrovaným na úřadu práce, protože minimálně jeden z nových zaměstnanců školy byl v evidenci uchazečů o zaměstnání.

Nová škola v Mniši...

(Dokončení ze strany 1)

Rekonstrukce školy je z větší části financována z dotace z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko, ze které město získalo částku ve výši 14,337 milionu korun. Novojičínská společnost Nosta se zavázala rekonstrukci provést za 18 milionů, zbytek tak musí uhradit město ze svého, přičemž další milion bude radnice investovat do vnitřního vybavení školy.

Žáci tamní školy se do nových prostor přestěhují až od nového školního roku, neboť již stěhování v průběhu výuky by bylo náročné.

Za poruchy osvětlení ulic může prý i stavební ruch

Kopřivnice (dam) - Potemněle části města v nočních hodinách nejsou výsledkem strategie, jak ušetřit za elektrickou energii. Podle ředitele společnosti Slumeko, která systém veřejného osvětlení v Kopřivnici spravuje, jsou důsledkem poruch. Ty se prý objevují častěji nejen proto, že mnohé části veřejného osvětlení už mají svá léta a pomalu dosluhují, ale svou část viny nesou i četné stavební práce.

„Dochází k tomu, že při výkopových pracích je kabel poškozen, ale firma nám to nenahlásí a radši místo rychle zasype. Pro nás to pak znamená poruchu nejen opravit, ale také lokalizovat,“ říká Karel Březina ze Slumeka s tím, že v příštím roce, kdy začne budování nových rozvodů tepla po celém městě, předpokládá další zhoršení situace a vyšší množství poruch.

Slumeko podle jeho slov nově disponuje zařízením na odhalování podzemních defektů elektrického vedení, které má usnadnit vyhledávání míst s poškozenými kabely.



Most přes nadezd a místní komunikace v Kopřivnici se letos dočká rozsáhlé rekonstrukce. Stav mostu není dobrý a už nyní je opatřen ochrannými sítěmi. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Mosty na...

(Dokončení ze strany 1)

Za jeho peníze bude na mostě vybudováno veřejné osvětlení stejně jako chodník pro chodce po pravé straně silnice ve směru od města.

Celá akce je stále ve fázi příprav. „Čeká nás další jednání s městem, které se bude na této akci podílet, a následně může proběhnout vyhlášení soutěže na dodavatele stavby,“ uvedl Lukšo s tím, že pokud vše půjde hladce a investor nebude muset řešit například odvolání neúspěšných účastníků tendru nebo podobné zádrhel, mohly by být stavební práce na opravách mostů zahájeny někdy na začátku léta.

příspěvky zastupitelů

Reakce na články v KN (výzva k rezignaci)

V poslední době jsme svědky opakovaných útoků některých zastupitelů města na radního pana Mgr. Lumíra Pospěcha. Když odhlédnu od způsobu, kterým tyto ataky probíhají (a většina slušných lidí je tím již znechucena), musím reagovat na věcný obsah poslední „výzvy k rezignaci“ z důvodu zřízení dvou správcovských míst na ZŠ Milady Horákové.

Město Kopřivnice, jako zřizovatel právního subjektu ZŠ Milady Horákové, příspěvkové organizace, stanovuje škole vyšší finančních prostředků na příslušný kalendářní rok. Taktó byl navržen a Zastupitelstvem města schválen i rozpočet na rok 2012 včetně navýšení pro správu školních hřišť. Návrh rozpočtu byl projednán a doporučen ke schválení Finančním výborem, jehož členem je také pan Tělařík. Nové školní hřiště, které bylo vybudováno s pomocí dotace z evropských fondů, musíme podle předem stanovených pravidel provozovat po dobu minimálně pěti let, kdy poskytovatel dotace sleduje udržitelnost projektu.

Za zřizovatele zde sdělují, že pan ředitel Pospěch se při výběru správce nedopustil žádného protiprávního jednání ani nepřekročil pravidla hospodaření příspěvkové organizace. Řediteli školy nestanoví žádný závazný předpis či zřizovací listina organizace povinnost vyhlášovat výběrová řízení na zaměstnance. To je plně v kompetenci ředitelů škol. Je nakonec byly posouzeny všechny došlé přihlášky (zaslané po „výzvě“ pana Tělaříka) a všem bylo písemně odpovězeno, už bylo za rámcem jeho povinností.

Pokud se tedy někdo cítí poškozen z důvodu, že nebyl vybrán na uvedené místo, nechť se stejnou razancí obrátí na pana Tělaříka, který uvedené „výběrové řízení“ v rámci své „lidové tvořivosti“ svévolně vyhlásil na jednání Zastupitelstva města dne 15. 12. 2011, byť k tomu neměl jakékoliv oprávnění.

Ing. Miroslav Kopečný
místostarosta



Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce.

příspěvky zastupitelů

Ano, je to na odstoupení

V posledních Kopřivnických novinách se na první straně objevil nestoudný článek iniciovaný kopřivnickým zastupitelem Ivanem Tělaříkem, v němž je zcela neoprávněně dehonestován kolega zastupitel a člen rady města Mgr. Lumír Pospěch.

Kdyby se mohla lidská nevrátnost posoudit ve třech stupních, jako nepravdivé odsouzení, zarputilost a zpuštění s nenávistí, vyznívá článek až na této třetí hranici.

A tady je již třeba se zcela vážně ozvat a bránit slušného člověka. O co tedy ve skutečnosti jde. Právě že o nic.

Ředitel základní školy Mgr. Lumír Pospěch nedávno převzal do užívání nově vystavěné školní hřiště a jako dobrý správce jej chce dát k dispozici jak školním dětem, tak i veřejnosti k max. možnému využívání. Provoz budov školy a přílehlého sportovního areálu hodlá tedy řádně zabezpečit dvěma správci, kteří v tomto pilotním projektu budou pracovat nejen ve prospěch této základní školy, ale i případně dalších školních hřišť v našem městě. Je zcela v kompetenci statutárního zástupce a ředitele školy, koho si do pozice správce vybere.

Avšak tady se vnutí zastupitel Ivan Tělařík, začne řediteli organizovat jakési výběrové řízení, sám oslovuje lidi, aby se na škole hlásili, a vybízí úřad práce, aby poslal své zájemce k výběrovému řízení.

A když už je následně vybráno, ale ne podle představ pana Tělaříka, stupňuje další kampaň v Kopřivnici i přes média, zesiluje osobní agresivitu proti řediteli školy a neoprávněně jí dále osočuje a vyhrožuje dalšími sankčními kroky, přestože výběr byl ukončen v souladu s pozitivním i přirozeným právem.

Pan Tělařík ale i nadále zpochybňuje postup ředitele školy ve věci výběru pracovníků, a tak nepravdivě informuje občany města prostřednictvím veřejných médií, posílá další občany do redakce Kopřivnických novin s podvrženými dopisy ve svůj prospěch. Tímto zájmě klame a manipuluje veřejnost, zneužívá svoji moc veřejného činitele, kterou získal ve volbách, což již může být v kolizi s trestním právem České republiky.

Když hranice elementární slušnosti přesáhne svoji mez, je třeba se takovému jednání rasaně bránit, zvláště když není ojedinelé a škodí městu Kopřivnici.

Pane Tělaříku, odstupte z pozice zastupitele města Kopřivnice.

Jaroslav Šula

Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce.



• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

U Kremlů vyroste lávka

Závišice (ili) - Zastupitelstvo obce Závišice již delší dobu uvažovalo o rekonstrukci mostu naproti restauraci U Kremlů. „Brali jsme na zřetel především to, že most je již ve značně špatném stavu jak svým stářím, tak následkem povodní, které poškodily základy mostu, a jeho celkový stav byl katastrofální. Navíc most při povodních vzdouval proti proudu vodu jako hráz. Zvažovali jsme možnosti, jak a kde most postavít. Nové objekty přes Sedlnickou musí být takzvané nad stoletou vodou, což přináší problémy v rozpětí mostovek, základů a výšky nosné konstrukce,“ vzpomíná na důvody rekonstrukce závišický starosta Zdeněk Vajda.

Závěr byl ten, že se most postavil na místě stávající lávky pro pěší vedle prodejny Jednota, což bylo v podstatě jedinou schůdnou variantou. „Přes počáteční problémy, jako byl nesouhlas některých obyvatel s mostem s odůvodněním, že postačí v centru pouze lávka, se nám podařilo celý projekt připravit k realizaci a stavbu 15. srpna loňského roku zahájit. Společnost Horstav Olomouc, která stavbu prováděla, zahájila práce a vytvořila dělu projektu kvalitní stavbu včetně příjezdové komunikace, chodníku a přechodu pro chodce,“ popsal situaci starosta. Vyzdvihuje zároveň vstřícnost majitelů okolních staveb a pozemků, bez jejichž souhlasu by stavba nemohla být realizována.

Most byl postaven za podpory ministerstva pro místní rozvoj, který poskytl účelovou dotaci ve výši téměř tří milionů korun, obec se podílela částkou 1,3 milionu korun.

Most naproti restauraci U Kremlů byl již stržen a na jeho místě se na stejném místě počítá s výstavbou lávky pro pěší.



Petřvaldská knihovna eviduje v polovině ledna 110 platících čtenářů, ale podle knihovnice není výjimkou, že na jednu průkazku si chodí knihy půjčovat celá rodina. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Knihovna přešla na elektronickou evidenci

Petřvald (ili) - Obecní knihovna v Petřvaldě se díky podpoře a vstřícnosti zřizovatele, tj. obce Petřvald, postupně modernizuje a doplňuje svůj knihovní fond. V loňském roce byl nakoupeno do fondu knihovny 211 nových knih a další knihy přibýly prostřednictvím výměnných souborů. V knihovně se také po etapách mění knižní regály, v letošním roce by měla být jejich výměna dokončena.

„V roce 2011 byla knihovna zařazena mezi profesionální knihovny a postupně se dají plnit standardy stanovené ministerstvem kultury pro činnost veřejných knihoven,“ uvedla knihovnice Kamila Plisková.

Od letošního roku je provoz knihovny automatizován, výpůjčky dokumentů jsou evidovány elektronicky a čtenáři mají přístup do elektronického katalogu a ke svému čtenářskému účtu pro-

střednictvím počítače. Tento přechod na nový systém byl umožněn díky dotací z programu Ministerstva kultury VÍSK na zakoupení programového vybavení. Dotace byla knihovně přidělena už v průběhu roku 2010, kdy byl zakoupen program Clavius Reks a v následujících měsících byly do elektronického katalogu převáděny záznamy o jednotlivých knihách. V současné době je v katalogu evidováno už na čtyři tisíce knih, které jsou čtenářům plně k dispozici. Vstup do elektronického katalogu je z webových stránek Obecní knihovny Petřvald.

„Věřím, že modernizace a rozšiřování služeb knihovny bude pokračovat i v příštím roce k prospěchu a užitožnosti všech občanů,“ dodala knihovnice, která kromě půjčování knih často organizuje zajímavé besedy nebo pravidelně pořádá soutěže v kreslení s tematikou knih pro nejmenší čtenáře.

Proces odtržení Lubiny...

(Dokončení ze strany 1)

Tyto informace prý zatím nejsou k dispozici a členové si je budou postupně ujasňovat na dalších schůzích přípravného výboru, které budou probíhat v lednu a v dalších měsících tohoto roku.

O konečném úspěchu však Blaheta, zdá se, nepochybuje. „Samozřejmě, že se nám podaří úspěšně dokončit podpisovou akci, pouze v tuto chvíli nelze říci, kdy to bude,“ odpověděl na otázku, zda věří v úspěch podpisové akce a výpásání referenda o osamostatnění.

Snaha iniciativy, jejímž cílem je odtržení Lubiny od města, každopádně neutuchá. Na začátku tohoto týdne měla proběhnout další schůzka přípravného výboru. Dvanáctého prosince navíc jeho členové vydali druhé číslo zpravodaje Samostatná Lubina. Navíc předběžně na březem je plánována další veřejná schůze s občany. „Na té budeme moci, doufám, již lépe odpovědět na některé otázky, které zazněly na první schůzi v říjnu, ale i na další, které nám přednesli občané Lubiny při sběru podpisů,“ nechal se slyšet Pavel Blaheta.

Ostravští Café Industrial zahrají společně s Njumenem v Mandale

Kopřivnice (dam) - Pódium Arté Café Mandala se v pátek 21. ledna večer stane místem opětovného koncertního setkání ostravské kapely Café Industrial a kopřivnického muzikanta a písničkáře Tomáše Nováčka alias Njumen. O opětovném setkání jde, protože Njumen stál jako kytarista před deseti lety u zrodu skupiny.

„I když jsem odešel, protože mě lákala jiná muzika, období s Café Industrial bylo v mém muzikantském životě jedním z nejpříjemnějších. Teď po letech se náš hudební názor znovu přiblížil a já se

těším na společné hraní,“ říká Njumen. Podle jeho slov rozhodně nejde o návrat do kapely, spíš jen o hudební symbiózu. Jak Café Industrial, tak Njumen budou hrát vlastní repertoár a v rámci netradičního dvojkoncertu se vzájemně doprovodí.

Café Industrial hraje muziku na pomezí folku, jazzu a ambientu, ale jak sami tvrdí, žánrové škatulkování jejich muziky pro členy kapely není důležité. Skupina má za sebou desetiletou zkušenost z klubových koncertních pódii. Hned v prvních letech přišly i úspěchy v podobě vítězství v hudební

soutěži Boomcup nebo získání divácké ceny v soutěži Setkání kytaristů. Kapela si opakovaně zahrála na Colours Of Ostrava, na jednom pódiu stála s Buty, Ivou Bittovou a dalšími hudebními osobnostmi a zahrála i v tak netypickém prostředí, jako je sídlo parlamentu. Přestože už měla na svém kontě několik demotapek, na debutovou desku kapela čekala velmi dlouho. Album Ostrovy produkován Petrem Binderem spatřilo světlo světa až v loňském roce. Kapelu aktuálně tvoří František Kuča (kytara a zpěv), Veronika Vlčková (flétna), Marcela Kučová

(saxofony), Ondřej Pyš (baskytara) a Viktor Dořičák (bicí). Koncerty Café Industrial lákají posluchače nejen energií, atmosférou a interakcí s publikem, ale také improvizacemi na téma dané publikem.

Koncert v Mandale je podle kopřivnického písničkáře Njumena prvním společným vystoupením po letech, nemuselo by však být posledním. „Chceme to vyzkoušet a odehrát pár koncertů, jak se to vyvine, se uvidí. Pro nás je nejdůležitější, že nás teď společně hraní baví a naplňuje,“ říká Njumen.

Plakátový bazar pomůže psům

Kopřivnice (dam) - Potěšit filmové fanoušky, přispět na dobrou věc a také ulevit přeplněnému skladu propagace místního kina, to jsou důvody uspořádání premiérového Velkého filmového plakátového bazaru v kulturním domě. „Reagujeme tím na opakované žádosti filmových fanoušků o nějaký z plakátů. Teď si budou moci vybrat, jaký je zajímavý,“ říká vedoucí kina Puls Radka Korená.

Plakátový bazar začne v úterý 24. ledna v jednu odpoledne ve velkém sále a lidé si budou moci vybírat až do sedmnácté hodiny. Jednotná cena plakátu bude deset korun a veškerý výtěžek akce bude věnován psímu útulku. Pokud se akce vydaří, měla by se podle Radky Korené opakovat každoročně.



Kromě nezvyklého spojení hudby několika autorů a libreta spleněného ze dvou Shakespearových her nabídne pasticcio Kouzelný ostrov, také nákladné kostýmy.

FOTO: ARCHIV

Jiří Pavlica slibuje fanouškům Hradišťanu nové CD ještě letos

Kopřivnice - Populární Hradišťan s Jiřím Pavlicou zahájil v minulém týdnu další hudební rok v kopřivnickém kulturním domě. Velmi slušně zaplněný velký sál se dočkal nejen nejznámějších skladeb z repertoáru souboru, který se už léta pohybuje především v oblasti worldmusic, ale také několika výletů do vážné či lidové hudby. Vůbec poprvé navíc místní publikum mohlo slyšet a vidět Hradišťan v pozmeněné sestavě i nástrojovém obsazení. Nejen tyto změny byly tématem rozhovoru s vůdčí osobností Hradišťanu Jiřím Pavlicou.

Do Kopřivnice se vracíte po dvouleté pauze. Název kapely zůstává sice stejný, ale přesto se Hradišťan poměrně výrazně proměnil. Jak k tomu došlo?

Skutečně přijíždíme ve výrazně pozmeněné podobě, a to nejen ve smyslu omlazení souboru, ale také změně nástrojového obsazení Hradišťanu. Stalo se to, co život občas přináší. Jeden z našich dnes už bývalých členů se chtěl reorganizovat v úplně jiném oboru a kapelu opustil. Bylo to v průběhu koncertní sezony a pro nás to znamenalo jej buďto dočasně někým alternovat, a nebo udělat razantní změnu. Nakonec jsem se rozhodl pro tu radikálnější variantu a s nabídkou jsem oslovil Josefa Fojtu, klavéristu a perkusistu, absolventa Janáčkovy akademie múzických umění a vynikajícího muzikanta. Nebyla to náhodná volba, tento

člověk s námi už dlouhodobě spolupracoval, byl ne jako stálý člen souboru. Rozumíme si s ním muzikantsky i lidsky a navíc dokonale znal náš repertoár, a do kapely tak mohl zapadnout velmi rychle. Vše navíc přišlo v období, kdy se on rozhodoval, jak bude jeho život pokračovat a zvažoval přijetí dlouhodobého angažmá v Číně. Díky této nabídce neodjel a spolupracujeme. Místo druhých houslí tak dneska máme v obsazení klávesy a tam, kde je to vhodné, plně využíváme zvukových možností syntezátoru.

Pokud si odmyslíme fakt, že jde o elektronický nástroj, tak dnes vedle sebe v Hradišťanu stojí cimbál a klavír, tedy do značné míry příbuzné nástroje. Jaká je jejich souhra?

Je pravda, že klavír a cimbál jsou opravdu velmi podobné nástroje, i když cimbál má přece jen menší rozsah a navíc se na něj nehraje deseti prsty, nýbrž dvěma palíčkami, takže technicky nemusí ohrožuje totéž co klavír. Jejich spojení ovšem rozhodně není na škodu, právě naopak. Jak už jsem si dříve ověřil například při spolupráci s Emilem Vlčickým, cimbál a klavír se vzájemně úžasně doplňují a výsledný dojem se násobí. Cimbál, klavír, a dokonce harfa tvoří dohromady nezvyklou, ale vynikající a zajímavou symbiózu. Podle měho je to podobný efekt, jako když klasičtí šestistrunnou kytaru vyměníte za dvanácti-



Jiří Pavlica, vedoucí osobnost populárního Hradišťanu hraje na kopřivnickém koncertu, v rámci kterého byly uvedeny i některé novinky z připraveného CD.

strunnou s tím, že v našem případě jde navíc o klávesy elektronické, otevírá nám to velmi široké zvukové možnosti.

Jak se proměnil zvuk kapely v souvislosti se změnami v obsazení?

Naše muzika samozřejmě zní trochu jinak, ale my jsme se vždycky snažili čas od času zvuk

Hradišťanu malíčko oživit a obměnit. Obecně jsem byl vždy zastáncem toho, že instrumentace musí sloužit obsahu písně. To znamená, že když hrajeme vážnou píseň, odpovídá tomu i zvuk, pokud naopak hrajeme veselou píseň nebo až rockovou skladbu, je instrumentace zase jiná. Rozhodně ale nejde o to, abychom zněli jinak

FOTO: DAVID MACHÁČEK za každou cenu.

Už v příštím týdnu se do našeho regionu vracíte. 25. ledna máte v Novém Jičíně vystoupení, ale nepůjde o klasický koncert. Můžete prozradit něco bližšího?

Čeká nás v Beskydském divadle hudebně taneční pořad 3 x člověk. Je to úplně nový program,

který měl premiéru v loňském roce. Tematicky se věnujeme tomu, že třikrát za život se člověk dostává do situace, kdy je ve velkém nebezpečí. Poprvé je to, když se narodí, podruhé, když dospěje a narodí se z něj nový život, a potřetí, když odchází z tohoto světa. To jsou uzlové body lidského bytí a tomu je věnován tento pořad. Je to o životě člověka od zrození po smrt. Písně jsou na texty moravského básníka Michala Stránského a autorkou choreografie je Ladislava Košíková.

I na kopřivnickém koncertu zaznělo několik zcela nových skladeb. Jak je na tom Hradišťan aktuálně s novinkami a kdy se vaši posluchači mohou těšit na nějakou novou nahrávku?

Je to už ve fázi, že mám materiál na novou desku a rád bych, aby do Vánoc vyšlo nové cédéčko Hradišťanu. Vloni na to nebyl dostatek času, protože jsem se věnoval úplně jiné záležitosti, psal jsem oratorium Brána pouťníků. To je skladba pro velký symfonický orchestr, velký smíšený sbor a sólový baryton. Oratorium už bylo uvedeno v Německu a Polsku, pražská premiéra by měla být 22. dubna 2012 v katedrále sv. Víta na Pražském hradě. Vloni jsem se tedy plně věnoval tomuto projektu, který jsem považoval za prioritní, a teď je na řadě zase Hradišťan a jeho písničkové cédéčko.

David Macháček

Puls nabídne tučňáky ve 3D i novou českou komedii

Kopřivnice (dam) - Ve čtvrtek 19. v pátek 20. a v neděli 22. ledna večer nabídne kino Kazatelé Kalašnickova. Pod tímto distribučním názvem dorazilo do Kopřivnice americký akční drama natočené podle skutečného příběhu. Jeho hrdinou je drogový dealer Sam Childers, který se sice léta pohyboval mimo zákon i společnost slušných lidí, ale najednou jej osvitil bůh a on se rozhodnul sekat latinu. A co víc - konat dobro. Proto se jednoho dne vydá do Afriky s ideou postavit siročištec uprostřed boji sužovaného Sudánu a tamní děti ochrání před těmi, kteří jim ubližují, a nebo z nich dokonce dělají dětské válečníky. Režisérem filmu je Marc Forster, roli Sama Childerse ztvárnil Gerard Butler.

Odpolední promítací časy budou patřit do čtvrtka do neděle především dětem. Po úspěchu prvního dílu animovaného filmu Happy Feet, který má na svém kontě dokonce i Oscara za nejlepší animovaný film, přichází druhý díl. Režisér George Miller diváky opět zavede do tučňáčí kolonie na Antarktidu, kde se setkají s hrdinou prvního dílu Mambem. Ten už je ovšem dospělý, spokojeně žije se svou partnerkou Glorií a jediným, kdo mu dělá starosti, je jeho malý syn, který postrádá taneční nadání, tento problém se ale brzy stane nicotným proti ekologické katastrofě, která ohrožuje celou kolonii. Obrovský ledovec zablokuje tučňákům cestu k vodě a obživě a to znamená další epické dobrodružství. Film bude v Pulsu promítán ve 3D.

V neděli 22. a v pondělí 23. ledna bude mít Puls na programu první tuzemskou komedii letošního roku Láska je láska. Příběh se točí kolem osmnáctileté, ale velmi naivní nevidomé klavíristky, která touží po setkání se svou životní láskou. Režisér Milan Cieslar svůj film obsadil vynikajícími herci, jako jsou Petr Nárožný, Eliška Balzerová, Ondřej Vetchý, Simona Stašová, Rudolf Hrušínský ml. a další, ale bohužel jejich charaktere stejně jako motivy jejich jednání jsou přinejmenším k smíchu. Láska je láska tak přináší Nárožného dědečka, který zemře na infarkt díky své xenofobii, jeho milenkou Balzerovou - vášnivou marihuaničku nebo Stašovou, která léčí svého syna z homosexuality podstrčenými pornočasopisy.

placená inzerce

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ Bytové družstvo Štefánikova 1074 se sídlem v Kopřivnici nabízí k prodeji družstevní podíl k bytu o velikosti 1 + 1, celková ploše 41,61 m² s balkonem. Byt je umístěn v 7. nadzemním podlaží, v udržovaném stavu, má zděné bytové jádro, komoru, plastová okna, k bytu náleží sklepní kóje. Cena 450 000 Kč. Kontakt: e-mail: dr1074@seznam.cz nebo tel. č. 607 668 485
- ♦ **Prodám 1 + kk (32 m²)** po částečné rekonstrukci, včetně zařízení (nábytek, kuch. spotřebiče). Cena dohodou. Tel. 776 145 058, pluko@seznam.cz
- ♦ dr. byt 2 + 1, 44 m², blízko centra, cena: 440 000 Kč. Tel. 775 403 614
- ♦ byt 3 + 1 v Kopřivnici, volný od únoru, částečná rekonstrukce. Tel. 773 587 388
- ♦ Nabízím k prodeji nebo k pronájmu byt 2 + 1 v klidné části Kopřivnice, volný ihned. Tel. 604 531 520
- ♦ **Pronajmí** byt 2 + 1, částeč. zařízení, volný ihned, jen vážnému zájemci. Tel. 737 230 781
- ♦ **Hledám** podnájem bytu 0 + 1, 1 + 1 nebo garsonky. Tel. 773 192 376
- ♦ dlohodobý pronájem bytu 2 + 1, možno i v rodinném domě v Kopřivnici nebo blízkém okolí. Prosím, nabídněte. Tel. 777 813 364

prodej

- ♦ urnový pomník ze světla žuly t. č. na hřbitově v Kopřivnici. Pokud budete mít zájem, ozvěte se. Tel. 603 843 966
- ♦ bílý pultový, pracovní i psací stůl větších rozměrů s uzamykatelným šuplíkem. V dobrém stavu za 750 Kč. Foto možno poslat e-mailem. Tel. 736 152 166, 605 764 069
- ♦ naučnou publikaci, novou, nepoužitou Počítač můj přítel od International Publisher Masters. 3 ks šanonů s kvalitními barevnými kartami + 19 CD s výukou. Pův. cena 5 000 Kč, nyní za 1 300 Kč. Foto možno poslat e-mailem. Tel. 605 764 069, 736 152 166
- ♦ černou obývací stěnu (10 dílů), různě sestavitelná, v dobrém stavu. Pův. cena 16 000 Kč, nyní za 3 500 Kč + konferenční stůl. Foto možno poslat e-mailem. Zn. Hodně spěchá. Tel. 736 152 166, 605 764 069
- ♦ nové balení (84 kapslí) zn. Ali (znáte z TV reklamy, zakoupeno v lékárně) ke snížení tělesné hmotnosti bez diety!

K tomu dávkovač + odborná příručka. Ze zdravotních důvodů nepoužito. Pův. cena 1 298 Kč (účet mám) za 850 Kč. Foto možno poslat e-mailem. Tel. 736 152 166, 605 764 069

♦ bílý psací stůl, 7 zásuvek, tužkovník, stojan na CD, horní deska tl. 36 mm, jako nový, kvalitní (zakázková výroba) za 1 800 Kč. Počítač Scenic s monitorem Nokia, vč. klávesnice a myši, starší, ale plně funkční, sv. šedý, vhodný i na hry nebo pro začátečníky, cena 800 Kč. E-mail: leninjaskova@seznam.cz. Tel. 736 289 677

- ♦ nově nepoužitý divčí brusle č. 38, velmi pěkné, PC 1 100 Kč, nyní 500 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ školní aktovka, motiv princezny, pěkná, vhodná pro 1. - 2. třídu ZŠ, cena 200 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ vysokou (90 x 240 x 60) dvoudílnou skříň, velký úložný prostor, světle hnědé + bílé barvy. V dobrém stavu za 650 Kč + 2 ks starších postelí s úložným prostorem. Foto možno poslat e-mailem. Zn. Hodně spěchá. Tel. 736 152 166, 605 764 069
- ♦ mobil Alcatel 303 - jako nový, s novým náhradním platem tlačítek, dobíječka, orig. bedna. Ale bohužel bez baterie. Případně i na náhradní díly pro majitele funkčního mobilu stejného typu. Cena dohodou - symbolická. Tel. 606 726 557
- ♦ výborný telefon Nokia 6230i, fotoaparát/kamera, bluetooth, infraport, diktafon, FM rádio, MP3 přehrávač, e-mail, internet, paměť. karta aj., perf. stav, jen 990 Kč. Tel. 605 414 891
- ♦ repliky několika různých pistolí a revolverů, měř. 1:2,5, výborný stav, cena 100 Kč/ks. Tel. 605 414 891
- ♦ taneční podložku X-Treme dance 2011 plus stepmania kompletně v češtině. Podložka 1x vyzkoušená, takže nová! Nevhodný dárek pro dceru, super pro holky, co milují tanec a pohyb! Bezva zábava pro zabít nudy:) Pc 700 Kč, nyní 460 Kč! Tel. 604 183 154
- ♦ Sony Ericsson K700i, fotoaparát/kamera, infraport, bluetooth, internet, e-mail, diktafon, rádio, MP3, plně funkční, jako nový, s nabíječkou. Cena jen 800 Kč. Tel. 776 168 887
- ♦ budou na psa střední velikosti, nová, nepoužitá. Po dohodě k vidění. Tel. 725 611 754
- ♦ kazetový adaptér pro připojení a přehrávání CD, MP3 nebo hudebního záznamu z telefonu v automobilu bez AUX přípojky nebo přehrávače CD. Vše včetně montážní sady pro uložení CD přehrávače v autě. Cena 699 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ bezdrátový telefon Panasonic KX-TCM526BXX se záznamníkem, pamětí na 10 předvolených čísel a možností dálkového ovlá-

dání. Cena 890 Kč. Tel. 732 924 258

♦ barevnou TV OVP Orava CTV28MM42 Stereo PIP. Dálkové ovládání, obraz v obraze. Cena 1 490 Kč. Tel. 732 924 258

♦ barevnou TV TOSHIBA 2104XS 52 cm. Dálkové ovládání. Cena 790 Kč. Tel. 732 924 258

♦ telefonní přístroj Tesla GS2862, tlačítkový s pamětí na 10 předvolených čísel. Cena 99 Kč. Tel. 732 924 258

♦ plynový průtokový ohříváč vody MORA 371 za 590 Kč. Tel. 732 924 258

různé

- ♦ Exekutorský úřad Nový Jičín, JUDr. Jiří Fišer, draží 24. 1. 2012 dvě spojené bytové jednotky o velikosti 3 + 1, 83 m², ul. Dukelská 689, Kopřivnice, po částečné rekonstrukci, nadstandardní kuchyň, plast. okna. Dražíme od 2/3 ceny, tj. od 955 000 Kč. Více info na www.exekucenovynjicin.cz. Tel. 556 411 269
- ♦ Hledáme kadeřníky/kadeřníka, masérku/maséra, modeláž nehtů na ŽL do nového salónu v blízkosti centra Kopřivnice. Tel. 723 444 158
- ♦ Hledám nálezece fotoap. Canon v hnědém obalu spadlého při výjezdu z park. pod Červ. kamenem 8. 1. kolem 16. hod. - odměna jistá. Tel. 604 339 332
- ♦ Hledám práci nebo brigádu v jakémkoli oboru. Tel. 773 192 376
- ♦ Proším poctivého nálezece o vrácení pánské tašky s doklady a klíči, která se ztratila na ples TOP 09 v Katolickém domě. Tel. 603 998 553
- ♦ Daruji modem pro internet KTK se smlouvou do 31. 12. 2012. Webkamera zdarma. Tel. 604 740 476

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice
Tel.: 739 503 612 - vedoucí

Otevírací doba:
po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!



Kabelová televize upozorňuje diváky, že postupně do 7. února 2012 budou prováděny změny na přenosových trasách digitálního vysílání. Tyto změny se projeví častější aktualizací SET-TOP-BOXu.

Více informací na www.ktkdigi.cz

Upozornění pro inzerenty

Inzerce zdarma je určena pro občany Kopřivnice a místních částí k nekomerčním účelům. Vyplněný kupon můžete nechat na informacích městského úřadu, nebo jej můžete poslat poštou. Kupon prosím vyplňte čitelně, jinak vám bohužel nebudeme moci inzerát otisknout. Inzerát je možno podat také prostřednictvím internetu, a to vyplněním předepsaného formuláře na webových stránkách města, nebo e-mailové zprávy.

Redakce Kopřivnických novin neotiskne inzerát, pokud v něm nebude uvedena adresa podavatele. Soukromé inzeráty občanů (nebydlicích v Kopřivnici a místních částech) se platí předem hotově přímo v redakci. Inzeráty s označením "adresa v redakci" se otiskují pouze za úplatu 50 korun zaplacenou předem.

V redakci si můžete podat inzerát osobně, a to: pondělí 8 - 17, úterý, středa, čtvrtek 8 - 14 a pátek 8 - 12 hodin.

nemovitosti

- ♦ **Prodám** dům v řadové zastavbě. Tel. 605 858 869
- ♦ garáž u koupaliště. Vhodná pro opravy vozidel - stropní háky pro zvedání břemen. Tel. 732 924 258
- ♦ **Hledám** pronájem garáže na ul. Štramberské a okolí, popř. pod koupalištěm. Tel. 721 439 853

auto - moto

- ♦ **Prodám** Peugeot 307, 1.6 benzín, r. v. 2002, najeto 107 000 km. První majitel, nebouřeno, bohatá výbava, pravidelný servis, garážováno. Tel. 732 924 258
- ♦ originální nepoužitý příčný střešní nosič pro Peugeot 307. Zátěž 80 kg, uzamykatelný. Cena 1 950 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ nepromokavou plachtu na auto, lehká, pevná, odolná proti slunci i mrazu, na všechny typy os. aut, zesílený okraj s kovovými oky, nová v orig. balení, cena jen 390 Kč. Tel. 776 168 887

Naděžda Bordovská

Nabízím kadeřnické služby
v nově otevřeném kadeřnictví
na ulici Sportovní č. p. 850
v Kopřivnici

Tel. 731 103 173



Sponzorské dary pro psí útulek Vlachovice

Alena Martinková, Příbor • Michaela Znamenáčková, Příbor • Dalibor Kloc, Kopřivnice • Nikol Tanhauserová, Nový Jičín • Irena Hanáková, Kopřivnice • Petr Kladiiva, Kopřivnice • Kateřina Nedorostová, Staré Hamry • Lenka Kešeláková, Nový Jičín • Zdeněk Rehulka, Nový Jičín • Jan Kalník, Nový Jičín • Kostelníková, Frenštát p. R. • Ivana Balarynová, Lubina • Dupalovi, Kopřivnice • Bartošová, Valušková, Hanzelková, Indráková • Janáková, Holásková, Jana Pokorná • Bučková - Zumba • dobrovolníci • Parůžková, Frenštát p. R. • Pracovníci MÚ Příbor • Tereza Řeháčková, Kopřivnice • Kateřina Ličková, Příbor • Žáci ZŠ dr. M. Horákové - I. stupeň • Rodina Pongráčova a Petra Kostelníčková • Zdenka Kunčarová, Příbor • Dušan Habovčík, Kopřivnice • Dominika Orságová, Kopřivnice • Michaela Krestová - Moravskoslezský spolek na ochranu zvířat • Lenka Fojtíková, Eva Oharková, Radka Fojtíková



Městská galerie Štramberk

(bývalé Muzeum Zdeňka Buriana)

Otevřeno:
út - so 8.30 - 12 hodin, 12.30 - 16 hodin
ne 10 - 12 hodin, 12.30 - 15 hodin

Výstava potrvá do neděle 5. 2.

Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163,
oddělení správních agend,
pracoviště Czech POINTu, 2. p.

CZECHPOINT

Otevřeno:
po a st: 8.00 - 11.30, 12.30 - 17.00
út a čt: 8.00 - 11.30, 12.30 - 14.00
pá: 8.00 - 11.30

Provádí:

- Výpis z Rejstříku trestů
- Výpis z Katastru nemovitostí
- Výpis z Obchodního rejstříku
- Výpis z Živnostenského rejstříku
- Výpis z bodového hodnocení řidiče
- Výpis z insolvenčního rejstříku
- **Ověřování podpisů a listin**
- Datové schránky
- Autorizovaná konverze dokumentů

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|-------------------|-------------------------|
| 12 kříženců - pes | labrador - fena |
| 9 kříženců - fena | stafford. teriér - fena |
| 3 labradři - pes | německý ovčák - pes |
| 2 knírači - pes | jezevčík - pes |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města
v menu městský úřad - městská policie

Turnaj Ámos Cup 2012 má za sebou kvalifikaci

Kopřivnice (jfk) – Celkem třináct celků se přihlásilo do kvalifikace futsalového turnaje Ámos Cup, jež byla sehraána v neděli 15. ledna. Stejně jako každý rok ji pod taktovkou pořadatele Jana Zátopyka hostila kopřivnická hala ZŠ Emila Zátopyka.

Týmy byly pro kvalifikaci rozděleny do tří skupin, přičemž postup do samotného turnaje si v každé z nich zajistily vždy první tři celky. Ve skupině A se podle očekávání prosadilo Mniší a Gatafe, jen pořadí bylo opačné, než se předpokládalo. Mniší sice zaváhalo s Relaxem 0:3, ale porazilo Gatafe a postoupilo z prvního místa. Ze třetí příčky jde do turnaje Relax 0:3.

Skupina B přinesla obrovské překvapení. Pravidelný účastník finálových turnajů Ámos Cupu a stříbrný tým z letošního turnaje Tatry Ganža Trojanovnice kvalifikaci nezvládla. Třikrát prohrál o branku, což jen potvrdilo, že fotbal, potažmo futsal, nemá logiku. Naopak zcela suverénní byla Lokomotiva Gangsters Kopřivnice. Vyhrala všechny tři zápasy a naznačila tak své vysoké ambice v letošním turnaji. Ze dru-

hého místa jde dále Everton Závěšice, ze třetího Kvásek. Ve skupině C si finálovou účast bezpečně pohladili favorité, tedy 1. FC Bari a FU Kopřivnice. Spolu s nimi ze třetí příčky postoupilo výborně hrající KMK Rybí.

Turnaj je na programu v neděli 5. února. Kromě devíti kvalifikantů si jej zahrraje i tým UEFA, který si účast zajistil loňským vítězstvím.

Výsledky kvalifikace Ámos Cupu 2012 (15. 1., Kopřivnice): skupina A: Gatafe – Mniší 3:5, Relax 03 3:1, Javor Bordovice 4:3; Mniší – Relax 03 0:1, Javor Bordovice 3:1; Relax 03 – Javor Bordovice 1:1; **pořadí:** 1. Mniší 6 b. (8:5), 2. Gatafe 6 b. (10:9), 3. Relax 03 4 b. (3:4), 4. Javor Bordovice 1 b. (5:8); **skupina B:** Ganža Trojanovnice – L.G. Kopřivnice 3:4, Kvásek 1:2, Everton Závěšice 1:2; L.G. Kopřivnice – Kvásek 6:0, Everton Závěšice 5:1; Kvásek – Everton Závěšice 2:3; **pořadí:** 1. L.G. Kopřivnice 9 b. (15:4), 2. Everton Závěšice 6 b. (6:8), 3. Kvásek 3 b. (4:10), 4. Ganža Trojanovnice 0 b. (5:8); **skupina C:** 1. FC Bari

– FU Kopřivnice 4:2, Vanabí Kopřivnice 0:3, KMK Rybí 6:1 – Dynamo Závěšice 5:0; FU Kopřivnice – Vanabí Kopřivnice 2:1, KMK Rybí 2:1, Dynamo Závěšice 6:0; Vanabí Kopřivnice – KMK Rybí 1:4, Dynamo Závěšice 4:1; KMK Rybí – Dynamo Závěšice 4:0; **pořadí:** 1. FC Bari 9 b. (15:6), 2. FU Kopřivnice 9 b. (6:0), 3. KMK Rybí 6 b. (10:9), 4. Vanabí Kopřivnice 6 b. (9:7), 5. Dynamo Závěšice 0 b. (1:19). Rozhodčí: Zdeněk Ovsák, Martin Pustějovský, Miroslav Korený.

Postupují z kvalifikace a nasazení ve finále: skupina A: 1. Mniší (první z kvalifikační skupiny A), 2. 1. FC Bari (první z kvalifikační skupiny C), 3. Kvásek (druhý z kvalifikační skupiny B), 4. KMK Rybí (třetí z kvalifikační skupiny C), 5. Everton Závěšice (třetí z kvalifikační skupiny B); **skupina B:** 1. UEFA (loňský vítěz), 2. L.G. Kopřivnice (první z kvalifikační skupiny B), 3. Gatafe (druhý z kvalifikační skupiny A), 4. FU Kopřivnice (druhý z kvalifikační skupiny C), 5. Relax 03 (třetí z kvalifikační skupiny A).

Lyžaři zatím stále čekají

Kopřivnice (jfk) – I když se Kopřivnice na přelomu minulého a tohoto týdne konečně dočkala sněhové nadílky, lyžařský areál Červený kámen zatím stále zeje prázdnotou. „Napadlo asi 10 cm prasu, ale zahájení je zatím v nedohlednu. Možná zkusíme dnes v noci zasnežovat, protože hlásí mráz, ale moc si od toho neslibujeme. Navíc nějaké dlouhodobé výraznější snížení teplot nemá přijít, naopak ve čtvrtek by už mělo být na snou. Kdy začneme lyžovat, si tedy netroufím odhadnout,“ uvedl v pondělí ředitel Správy sportovišť Kopřivnice Milan Gilar.

Význačci zimních sportů sice využívají příznivých podmínek, které panují v neďalekých lyžařských areálech, jako třeba na Pustevnách či na Bečvách, přesto situace řadu lidí či subjektů mrzí. Je mezi nimi určitě Lyžařská škola Sluníčko, ZŠ E. Zátopyka, která má naplánovaný na místní sjezdovce lyžařské kurzy či místní Ski klub, jenž by zde chtěl pořádat veřejný závod Ski pohár.



Utkání mezi Gatafe a Mnišim v kvalifikaci Ámos Cupu skončilo překvapivým vítězstvím Mniší v poměru 5:3. Mniší vyhrálo skupinu, Gatafe skončilo druhé.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Jokerit i nadále lídrem 1. okresní třídy futsalu

Kopřivnice (jfk) – I přes dvojnásobné zaváhání ve 4. turnaji zůstává tým Javor Bordovice v čele 2. okresní futsalové třídy. Dosud neporažený celek podleh 2:4 Libhošti a 1:3 celku Beach Boys Odry B. „Zápasy s Libhoštěm jsme mohli rozhodnout během úvodních minut, kdy jsme mohli vést klidně 5:0 a bylo by po zápase. Takhle jsme zbytečně přišli o body,“ byl rozladěn kapitán Bordovic Radek Enčev. Díky pořádkům ztratil Javor svůj slibný šestibodový náskok. Dotáhl se na něj totiž právě Libhošť, který ve druhém zápase porazil Beach Boys Odry B 4:1. Na třetí příčku se vyšplhalo béčko FU Kopřivnice, které porazilo Bizon Studénku 8:3 a Chupaderos Štramberk 5:1, čímž se výrazně přiblížil špičce tabulky. S šestibodovou kořistí z turnaje vyšel i Bazal Team Vražné, jenž zdolal Kamarádský Kybík Kopřivnice 3:2 a Drivers Nový Jičín 7:4.

V 1. okresní třídě futsalu naopak vedoucí Jokerit Kopřivnice potvrdil svou dosavadní formu. S Růžovými Tlapíčkami Hukvaldy hrál dlouho vyrovnaně, pak mu ale vyšly dva signály z rohových kopů a nakonec vyhrál 3:0. Druhé utkání s předposledním Vanabí Kopřivnice bylo překvapivě dlouho vyrovnané. První půle skončila 1:1. Pak se ale favorité rozstřílel a dotáhl zápas k vysokému vítězství 7:1. Vanabí v turnaji nestačilo ani na Callibrum Frýdek-Místek a propadlo se na dno tabulky.

Výborné zápasy s těžkými soupeři odehrál i celek SVP Tsunami Příbor B. V utkání s Olešnou sahali dlouho po vítězství frýdecko-místeckým tým, nakonec se ale

z těsné výhry 3:2 radoval Příbor. V utkání s Mnišim Šlo Tsunami do vedení hned v úvodu a zápas dotáhl k převládajícímu vítězství 6:0. Dvě vítězství Příbor posunuly na druhé místo tabulky před Callibrum Frýdek-Místek, které kromě vítězství nad Vanabí nečekaně zaváhalo s Deltou Frýdlant. Další se mužstvu FU Kopřivnice, které porazilo Komax Kunčice B (5:4) i Ozon Kunín (7:4), což jej vyneslo na průběžně čtvrté místo.

Příští turnaj uzavře základní část soutěže. V následující nadstavbě bude prvních šest mužstev mohou bojovat Ozon Kunín, Delta Frýdlant, Komax Kunčice B a teoreticky i Růžové Tlapíčky Hukvaldy B.

Výsledky 7. – 8. kola 2. okresní třídy futsalu NJ+FM (Kopřivnice, 7. 1.): AS Bizon Studénka – Chupaderos Štramberk 7:0 (2:0), branky: P. Cenker 2, R. Marek 2, M. Terich 2, P. Nazalanik; FU Kopřivnice B – AS Bizon Studénka 8:3 (4:1), branky: M. Masný 2, T. Petrás 2, D. Boručník, M. Hanzelka, T. Juřena, L. Ledesma – P. Nazalanik 2, P. Cenker; Chupaderos Štramberk – FU Kopřivnice B 1:5 (1:4), branky: J. Sopuch – M. Hanzelka 2, D. Boručník, L. Ledesma, J. Závodný; Bazal Team Vražné – RIFC Drivers NJ 7:4 (3:2), branky: L. Malčák 4, L. Valčík 3 – L. Fojtík 3, J. Šrámek; KK Kopřivnice – Bazal Team Vražné 2:3 (1:1), branky: J. Baďura, J. Teleský

– M. Machalický, L. Valčík, L. Večeřa; RIFC Drivers – KK Kopřivnice 13:1 (5:0), branky: L. Fojtík 3, M. Richter 3, L. Vašíčka 3, M. Fojtík 2, A. Studený, J. Šrámek – D. Schindler; Beach Boys Odry B – 1. Futsal Team Libhošť 1:4 (0:2), branky: E. Chuděj – Z. Čapka 2, P. Čapka, M. Řehák; 1. Futsal Team Libhošť – Javor Bordovice 4:2 (0:1), branky: Z. Čapka 3, P. Čapka – R. Enčev, M. Pop; Javor Bordovice – Beach Boys Odry B 1:3 (0:2), branky: M. Pop – E. Chuděj, J. Repta, R. Šima.

Výsledky 8. – 9. kola 1. okresní třídy futsalu NJ+FM (Kopřivnice, 8. 1.): R.T. Hukvaldy B – Mniší 0:1 (0:0), branky: J. Jalůvka; SVP Tsunami Příbor B – M.K. Olešná F-M 3:2 (2:0), branky: V. Mičaník 2, P. Macháček – V. Kaňok, J. Šponiar; Jokerit Kopřivnice – R.T. Hukvaldy B 3:0, branky: O. Kocián, P. Kružíliak, K. Prchal; Mniší – SVP Tsunami Příbor B 0:6 (0:2), branky: R. Potůček 3, P. Macháček 2, A. Macháček; M.K. Olešná Frýdek-Místek – Bídolito Team NJ 4:2 (1:1), branky: V. Kaňok 2, M. Válek, J. Šponiar – R. Kuběna, P. Slovák; TJ Vanabí Kopřivnice – Jokerit Kopřivnice 1:7 (1:1), branky: V. Rotter – K. Prchal 2, R. Šimek 2, T. Baar, J. Huška, P. Kružíliak; Bídolito Team NJ – FU Kopřivnice 3:5 (2:1), branky: V. Pala 2, K. Gebauer – J. Závodný 2, J. Bednář, L. Buryšek, M. Štěpán; Callibrum Frýdek-Místek – TJ Vanabí Kopřivnice 12:4 (5:3), branky: J. Teplý 7, L. Průchnický 2, T. Kovalík, M. Murín, P. Teplý – R. Chytil, J.

Janošec, J. Kalich, J. Pokluda; FU Kopřivnice – FSC Komax Kunčice B 5:4 (2:1), branky: J. Bednář 2, R. Petrás, J. Závodný, M. Šima – D. Petřelka 2, R. Bartoš, J. Křenek; Delta Frýdlant – Callibrum Frýdek-Místek 6:4 (3:3), branky: M. Švrček 2, J. Blahuta, M. Humý, J. Janiček, J. Pergler – T. Kovalík 2, L. Průchnický, J. Teplý; FSC Komax Kunčice B – Ozon Kunín 7:4 (3:2), branky: A. Marek 3, R. Bartoš 2, M. Ditter, L. Fišnar – A. Masářík 2, M. Wessely, J. Šlahorek; Ozon Kunín – Delta Frýdlant 2:6 (2:3), branky: J. Šlahorek 2 – M. Švrček 3, J. Blahuta 2, J. Tomášek.

1. třída po 9. kole									
1. Jokerit Kopř.	9	8	1	0	47:13	25			
2. T. Příbor B	9	7	1	1	34:20	22			
3. Callib. FM	9	7	0	2	54:33	21			
4. FU Kopřivn.	9	6	0	3	42:30	18			
5. Mniší	9	6	0	3	35:29	18			
6. Ozon Kunín	9	4	1	4	36:37	13			
7. Del. Frýdlant	9	4	0	5	37:47	12			
8. K. Kunčice B	9	3	0	6	28:40	9			
9. R.T. Hukv.	9	2	1	6	17:32	7			
10. Bídolito NJ	9	2	0	7	21:33	6			
11. Olešná FM	9	1	1	7	23:37	4			
12. Vanabí Kopř.	9	1	1	7	20:43	4			

2. třída po 8. kole									
1. Bordovice	8	6	0	2	38:22	18			
2. Libhošť	8	6	0	2	33:22	18			
3. FU Kopř. B	8	5	0	3	37:25	15			
4. BB Odry B	8	4	2	2	40:22	14			
5. Bizon Stud.	8	4	0	4	46:36	12			
6. BT Vražné	8	4	0	4	31:46	12			
7. Drivers NJ	8	3	1	4	48:34	10			
8. Chup. Štram.	8	1	1	6	19:44	4			
9. KK Kopř.	8	1	0	7	15:56	3			

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hod.
♦ **Bruslení veřejnosti:** pá 20. 1. 8.15 - 12.30, so 21. 1. 14.45 - 16, ne 22. 1. 16.15 - 17.30, so 28. 1. 14.45 - 16, ne 29. 1. 14.15 - 15.30 hodin

♦ **Fiorbal:** so 21. 1. od 9 hod. turnaj mladších žáků (v 9.40 1. MVIL Ostrava - FBC Vikings Kopřivnice, v 11.40 FBC Vikings Kopřivnice - SFK TJ Slovan Havířov modří, ve 13.00 1. SC WOOV Vitkovice Tarnob - FBC Vikings Kopřivnice, ve 14.20 FBC Vikings Kopřivnice - FBC ČPP Remedicum Ostrava bílí), ne 29. 1. v 9 hod. 1. FBK Rožnov p. R. - FBC Vikings Kopřivnice, ve 14 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBK BD STAV Frýdek-Místek (9. turnaj II. ligy žen) - vše hala SOU Kopřivnice

♦ **Futsal:** so 21. 1. od 8 do 16.15 hod. 5. turnaj I. okresní třídy NJ+FM (v 8.00 SVP Tsunami Příbor B - FSC Komax Kunčice B, v 8.45 Mniší - Ozon Kunín, v 9.30 FU Kopřivnice - SVP Tsunami Příbor B, v 10.15 FSC Komax Kunčice B - Mniší, v 11.00 Ozon Kunín - Jokerit Kopřivnice, v 11.45 TJ Vanabí Kopřivnice - FU Kopřivnice, ve 12.30 Jokerit Kopřivnice - 1. FSC Callibrum F-M, ve 13.15 M.K. Olešná F-M - TJ Vanabí Kopřivnice, ve 14.00 1. FSC Callibrum F-M - Bídolito Team NJ, ve 14.45 Delta Frýdlant - M.K. Olešná F-M, v 15.30 Bídolito Team NJ - R.T. Hukvaldy B, v 16.15 R.T. Hukvaldy B - Delta Frýdlant), ne 22. 1. od 8 do 14 hod. 5. turnaj II. okresní třídy NJ+FM (v 8.00 Beach Boys Odry B - AS Bizon Studénka, v 8.45 RIFC Drivers NJ - Beach Boys Odry B, v 9.30 AS Bizon Studénka - RIFC Drivers NJ, v 10.15 1. Futsal Team Libhošť - Bazal Team Vražné, v 11.00 Chupaderos Štramberk - 1. Futsal Team Libhošť, v 11.45 Bazal Team Vražné - Chupaderos Štramberk, ve 12.30 FU Kopřivnice B - KK Kopřivnice, ve 13.15 Javor Bordovice - FU Kopřivnice B, ve 14.00 KK Kopřivnice - Javor Bordovice), so 28. 1. od 8 do 14 hod. 6. turnaj okresního přeboru NJ+FM (v 8.00 Twins NJ - SKP Frýdek-Místek, v 8.45 Orel Štramberk - Twins 94 NJ, v 9.30 SKP Frýdek-Místek - Orel Štramberk, v 10.15 New Jersey NJ - 1. FC Tornádó NJ, v 11.00 1. FC Tornádó NJ - Dreadlock NJ, v 11.45 Dreadlock NJ - New Jersey NJ, ve 12.30 PSV Frenštát - Lavina Kopřivnice, ve 13.15 Lokomotiva Gangsters Kopřivnice - PSV Frenštát, ve 14.00 Lavina Kopřivnice - Lokomotiva Gangsters Kopřivnice) - vše hala SOU Kopřivnice

♦ **Házená:** st 25. 1. v 18.45 KH Kopřivnice - juniorská reprezentace do 21 let (přípravný zápas mužů)

♦ **Krytý bazén:** čt 19. 1. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pá 20. 1. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 21. 1. 12 - 21, ne 22. 1. 10 - 19, po 23. 1. zavěno, út 24. 1. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, st 25. 1. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, út 26. 1. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pá 27. 1. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 28. 1. 12 - 21, ne 29. 1. 10 - 19 hodin. V út a čt dětský bazén od 8 - 11 uzavřen.

♦ **Rekreční turistika:** so 21. 1. v 8 hodin AN, Lubina, přehrada, Pod Velovou, přehrada, Kopřivnice; st 25. 1. v 7.09 hodin ČD, Jistebník, ČD Košatka, Petřvald, Albrechtický, Studénka, ČD; so 28. 1. v 7.49 hodin ČD, Hostašovice, ČD, lesní cestou, Veřovice, ČD

♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 hodin ženy, st 14.30 - 21 mužů, čt 14.30 - 21 ženy, pá 10 - 12 mužů, 12 - 14 ženy, 14.30 - 21 mužů, so 10.30 - 11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná

♦ **Volejbal:** so 28. 1. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - VK Opava (23. a 24. kolo KP I. třídy mužů) - tělocvična SOU Kopřivnice, v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - TJ Krnov (23. a 24. kolo KP kadetek) - tělocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice

v ý s l e d k y

♦ **Fiorbal:** ženy (6. turnaj II. ligy v Rožnově): FBC Vikings Kopřivnice – SK P.E.M.A. BCC Opava 1:3 (0:2, 1:0, 0:1), FBC Vikings Kopřivnice – Sborná Bilovec 0:2 (0:0, 0:0, 0:2).

♦ **Hokej:** mistrovská utkání: 8. třída (22. kolo ŽL): HC Černí Vlci – SK Karviná 6:1; 6. třída (22. kolo ŽL): HC Černí Vlci – SK Karviná 9:0; 7. třída (2. kolo nadstavby ŽL - skupina o 1. – 6. místo): HC Černí Vlci – HK Jestřábi Prostějov 1:3; 5. třída (2. kolo nadstavby ŽL - skupina o 1. – 6. místo): HC Černí Vlci – HK Jestřábi Prostějov 3:8.

Dorost osmý

Kopřivnice (jfk) – Osmé místo v základní části hokejové Elíod ligy vybojoval kopřivnický tým mladšího dorostu, a v nadstavbě si tak zahrál ve skupině o 7. – 12. místo, tedy o udržení. Celkem nasbíral devatenáct bodů a od pátého Prostějova jej dělily pouze dva body. Vítězem základní části se stal s převahou tým SHKM Hodonín, který právě Kopřivnici v posledním kole základní části porazil vysoko 12:0.

Liga ml. dor. po zákl. části									
1. Hodonín	22	20	2	0	161:48	42			
2. Nový Jičín	22	16	1	5	140:96	33			
3. Karviná	22	11	4	7	101:73	26			
4. U. Hradč	22	12	2	8	112:85	26			
5. Prostějov	22	10	1	11	71:74	21			
6. Olomouc B	22	9	3	10	69:74	21			
7. Šumperk	22	8	3	11	98:109	19			
8. Černí Vlci	22	8	3	11	83:106	19			
9. Znojmo, Orli	22	9	1	12	97:101	19			
10. Orlová	22	8	2	12	83:106	18			
11. Frýdek-M.	22	5	1	16	64:115	11			
12. Břeclav	22	4	1	17	53:145	9			

26. kolo krajské hokejové ligy mužů

HC Kopřivnice - HC Bohumín
čtvrtek 26. ledna
v 18 hodin
zimní stadion Kopřivnice

Badminton

Sobota 28. ledna

I. liga

8 - 15 hodin

tělocvična zimního stadionu Kopřivnice

II. liga

8 - 15 hodin

hala ZŠ E. Zátopyka Kopřivnice

Hořejšému celku se zatím v novém roce nedaří

Kopřivnice (jfk) – Nový rok zatím kopřivnickému hořejšému týmu v krajské lize nepřeje. Po domácí porážce s Olavou si mužstvo připisalo další dvě ztráty. Ve čtvrté 12. ledna Kopřivnice vyprovodil ze svého ledu Rožnov, a to s těžko uvěřitelným výsledkem 11:2, v sobotu pak na domácím stadioně podlehl v prodloužení Novému Jičínu 3:4.

Zatímco utkání s Olavou sneslo hodně přísné měřítka, duel s Rožnovem, který byl prvním soubojem o čtvrté místo, Kopřivnice ošklivě nevyšel. Hned po osmácti vteřinách se vedla, vzápětí ale přišla smrt' Rožnova. Už ve 3. minutě si za stavu 3:1 bral kopřivnický kouč Václav Slabý time, důrazná domluva se však nesetkala s odezvou. Chvilu na to vedl domácí celek už 5:1, aby první třetinu nakonec vyhrál 7:1. „Je pravda, že Rožnov měl výborné postavení na kančci, ale zásadní bylo, že z naší strany to nemělo s hokejem nic

společného. Nemělo to hlavu ani patu, nebrusilo se, každý si dělal, co chtěl, a nešlo to zastavit. Prostě do úrovně krajského přeboru to mělo hodně daleko,“ vrátil se k nevydařené dvacetiminutovce Slabý. Další dvě dějství prakticky rozhodnutého zápasu už se pak ani nemusela hrát. Kopřivnice v daném rozpoložení přidala jen gól, zatímco Rožnov ještě čtyři a zasloužené si tak vylepšil konto i celkové skóre.

I v zápase s békem Nového Jičína Kopřivnice vedla 1:0, a to zásluhou Bílka, který se prosadil ve 3. minutě. Pak se však herně trápila a gólově odmlčela. Góly střelil soupeř, který dokázal využít hrubých chyb domácích. Ti se vzpamatovali až v 53. minutě, kdy platil stav 1:3. „Teprve v tu chvíli si kluci uvědomili, že nám teče do bot, a začali plnit to, co jsme si před zápasem řekli, tedy nehrát nic složitého a hlavně se tlačit do brány. Stačily dvě střely a dali jsme dva góly,“ podotkl Slabý. Následovalo prodloužení, které je vždy loterii. Kopřivnice promarnila šanci, Jičín ji přelíčil a zásluhou Částečky rozhodl. „Celkově to dneska bylo po tom výprasku v Rožnově nervózní, hra působila chaoticky. Nedokážu říci, zda to bylo přemírou snahy či únavou. Každopádně to bylo průměrné utkání a v prodloužení rozhodlo štěstí,“ dodal Slabý.

Do konce základní části schází čtyři zápasy. Kopřivnice by se v nich ráda vrátila ke hře, která ji vynášela vítězství. „Musíme hlavně dobře bruslit a zvýšit tlak na bránu,“ apeluje trenér, který je přesvědčený, že play-off, jež následuje po základní části, bude úplnou jinou kapitolou.

Statistika 23. a 24. kola krajské ligy: HC Rožnov p. R. – HC Kopřivnice 11:2 (7:1, 2:0, 2:1). Branky Kopřivnice: Vajda, Fojtik. **Sestava Kopřivnice:** Jahodář, Bouša – Jašek, Nevrlík, Bílek, Vajda, Fojtik – Hruškovský, Surovčík, Horák, Bartošák, Barčák – Poláček, Chalupa,

Hanzlík, D. Hrubý, Vaculín. **Další výsledky 23. kola:** Studénka – Krnov 6:8, Bohumín – H. Benešov 6:7, N. Jičín – Orlová 4:6. **HC Kopřivnice – HK Nový Jičín B 3:4 PP (1:1, 0:1, 2:1, 0:1). Branky:** 3. Bílek, 55. Starmann, 56. Chalupa – 20. Petružálek, 38. Martinčík, 53. Zedník, 65. Částečka. **Vyloučení:** 6:10. **Využiti:** 2:0. **Další výsledky 24. kola:** Orlová – Bohumín 7:6pp, H. Benešov – Studénka 3:6, Krnov – Rožnov 10:3. **Sestava Kopřivnice:** Jahodář, Bouša – Surovčík, Pauliak, F. Horák, Fojtik, Hrubý, Starmann, Hruškovský, Jašek, Bartošák, Hanzlík, Bílek, Vaculín, Nevrlík, Barčák, Chalupa, Poláček, J. Horák.

KL mužů po 24. kole					
1. Krnov	24	18	1	0	5 157:87 56
2. Orlová	24	16	2	1	5 120:79 53
3. Studénka	24	16	0	2	6 142:98 50
4. Rožnov	24	11	1	1	11 105:95 36
5. H. Benešov	24	11	1	0	12 128:113 35
6. Kopřivnice	24	11	0	1	12 83:101 34
7. N. Jičín B	24	5	2	1	16 82:110 20
8. Bohumín	24	1	0	1	22 73:207 4

Vikingové si o víkendu připsali čtyřbodový zisk

Kopřivnice (jfk) – Čtyři body vybojoval florbalový celek mužů FBC Vikings Kopřivnice v úvodních dvou mistrovských zápasech nového roku. V sobotním 13. kole druhé ligy porazil poslední Petrovice 8:6 a v nedělním 14. kole po remíze v normální hrací době i prodloužení podlehl na návštěvy 1. MVIL Ostrava 3:4.

Utčení s posledními Petrovicemi Kopřivnice nehodlala podcenit, přesto ji první třetina nevyšla podle představ. Byla sice aktivnější, dvakrát však inkasovala a díky výbornému brankáři Šči-gelovi se sama prosadila až ve 20. minutě. Plně ji ovšem patřila druhá třetina, kterou střelecky otevřel Jan Matuš. Soupeř šel sice ještě jednou do vedení, pak ovšem Vikingové spustili kanonádu a po dvou třetinách vedli 7:3. Poslední dějství se hostům podařilo lehce zdramatizovat, když snížili na 7:5. Sládkovský ovšem přidal pojistku v podobě osmé branky a soupeř už zvládl jen zkorigovat na konečných 8:6. „Apeloval jsem před zápasem na to, že to nebude jednoduché, protože soupeř posílil. To se i potvrdilo. Důležitý byl náš výkon ve druhé třetině, kdy jsme zlepšili důraz v koncovce a dostali jsme se šesti góly na koně,“ vrátil se k utkání trenér Kopřivnice Libor Fojtik.

Zápas Kopřivnice s Ostravou, v němž se střetl třetí s prvním, byl bezesporu slágem kola. Stejně jako v sobotu byla i tentokrát Kopřivnice v první třetině aktivnějším týmem a měla více šancí, branky ale střelil soupeř



Vikingové v sobotním 13. kole II. ligy porazili Petrovice a v neděli pak podlehl na návštěvy Ostravě. V tabulce jim patří třetí příčka.

a po dvaceti minutách vedl 2:0. Až ve druhé třetině kopřivnickou aktivitu korunoval ve 32. minutě Uvira, vyrovnání se ale Vikingové dočkali až v třetině poslední. Po minutě hry srovnal Sládkovský a necelou minutu nato je poslal do vedení Jan Matuš. Atraktivní zápas gradoval snahou Kopřivnice o navýšení náskoku a ostravskou touhou po vyrovnání. Úspěšnější byla Ostrava, která zásluhou Augustina srovnala na 3:3 a vynutila si prodloužení. Rozuzlení ale přinesly až samostatné nájezdy, v jejichž

čtvrté sérii rozhodl ve prospěch Ostravy Patrik Jančačka. „Bylo to vyrovnání utkání, hrál se otevřený, útočný florbal. Nám se bohužel nedařilo v koncovce, nedávali jsme často ani z vyložených pozic, včetně prodloužení. Nájezdy, to už pak byla loterie,“ podotkl k druhému střetnutí trenér.

Statistika 13. a 14. kola II. ligy: FBC Vikings Kopřivnice – Z.F.K. AQM Petrovice 8:6 (1:2, 6:1, 1:3). Branky: 20. a 57. Sládkovský, 23. a 35. J. Matuš, 28. Nehera, 32. a 33. Soukal, 39. Křížan – 5. a 14. Chelkala, 25. Olšák, 43. Růžicka, 49. Mareš, 60.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Samo-bila. Rozhodci: Ludvík Šobol. **Vyloučení:** 1:1. **Využiti:** 0:1. **FBC Vikings Kopřivnice – 1. MVIL Ostrava 3:4 pp (0:2, 1:0, 2:1, 0:0). Branky:** 32. Uvira, 42. Sládkovský, 42. J. Matuš – 13. Machálek, 18. Vabiš, 54. Augustin. **Rozhodci:** Sýkora – Tkáč. **Vyloučení:** 1:3. **Využiti:** 0:0. **Příběhné pořadí II. ligy po 14. kole:** 1. 1. MVIL Ostrava 35 b., 2. Přerov 28 b., 3. Horní Suchá 28 b., 4. Kopřivnice 27 b., 5. Sokol Brno I 23 b., 6. Rožnov 22 b., 7. Bulldogs Brno B 22 b., 8. Sl. Havířov 15 b., 9. Olomouc 15 b., 10. Prostějov 13 b., 11. Petrovice 12 b., 12. Frýdek-Místek 9 b.

Fotbalové mužstvo vstoupilo do zimní přípravy

Kopřivnice (jfk) – Na tvrdém chlebičku v podobě zimní přípravy si hned zraje roku začal „pochutnávat“ kopřivnický fotbalový tým mužů. S kondičním tréninkem začal ve čtvrté 5. ledna, a ne nijak zvolna. „Hned napoprve jsme něco naběhali a byl jsem spokojený. Trénovali jsme v Ptáci čtvrti a byl jsem příjemně překvapen tempem i tím, že kluci všechno vydrželi. Uvidíme, jak to bude pokračovat dál,“ podotkl k úvodní tréninkové jednotce trenér Milan Svoboda. Ten práci u mužstva ukončil po loňském podzimu. Nyní se po roční pauze vrátil a vystřídal na pozici kouče Radomíra Vlčka.

Celý leden bude mužstvo trénovat dvakrát týdně, z toho jednou v tělocvičně a jednou venku. V únoru už by se mělo trénovat výhradně venku. Tréninky v tělocvičně budou zaměřené na obratnost, rychlost a posilování, venku bude mužstvo pracovat na rychlosti

a obecné vytrvalosti. Úvodní trénink absolvovalo devět hráčů, což podle Svobody bude i průměrný počet. „Počítám, že bude chodit devět až deset lidí, a to kvůli směnám, nemocnost, ale i jiným záležitostem jako třeba lyžařským zájezdům,“ poznamenal kouč.

Každoročně využíval nejen kopřivnický celek k herní přípravě také na umělé trávě v Novém Jičíně. Ten se ale letos nekona. „Je bohužel kompletně zrušený,“ krčí rameny Svoboda. Celek se tak musí spojit pouze s jednotlivými přípravnými zápasy. Momentálně má naplánované tři. První z nich sehraje 11. února s divizním dorostem Nového Jičína na tamní umělé trávě, druhý 3. března se Studénkou (III. třída) na umělé trávě v Bílovci a třetí 11. března s Věřovicemi (I. A třída) opět na umělé trávě v Novém Jičíně. Úvodní mistrovský zápas jara Kopřivnici čeká v sobotu

24. března, kdy hostí Jakubčovice.

Kádr Kopřivnice by měl čítat osmnáct hráčů. Kromě těch, kteří byli v týmu na podzim, by se v jejím dresu měli nově objevit Michal Buček a Roman Paciorek. Pro oba je to návrat do dobře známých míst. Michal Buček, který je především výborným futsalistou, se s velkým fotbalem v Kopřivnici rozloučil před třemi lety kvůli zranění. To už jej momentálně nelimituje, takže se do týmu vrací jako hrající asistent trenéra, jehož úkolem bude podpořit defenzivu. „Je to samozřejmě podmíněné tím, že bude držet zdraví,“ podotkl Buček. Roman Paciorek odešel před čtyřmi lety především kvůli pracovnímu vytížení. Naposledy hrál před rokem v Sedlnicích na postu stopera, Svoboda ale spíše počítá, že by měl oživit útok. „Vím, že mužstvu teče do bot, takže v rámci možnosti rád pomůžu,“ poznamenal zkušený hráč.

Tým házenkářů zahájil herní přípravu duelem s Ostravou

Kopřivnice (jfk) – Těsně vítězství nad Ostravou uhrál ve svém prvním přípravném zápase během reprezentační přestávky házenkářský tým mužů KH Kopřivnice. Druholigového soupeře v něm ve středu 11. ledna porazil 32:31 (13:14).

Kopřivnice prakticky celé utkání jen dotahovala a vítězství na svou stranu strhla až v samotném závěru duelu. „V útoku bylo znát, že jsme neměli nějaký čas balón v ruce, ale nebylo to až tak špatné. Soupeře jsme přestřídali, bohužel ovšem neproměnili celou řadu šancí,“ podotkl k útočné fázi trenér kopřivnického týmu Miroslav Bartoš. Mnohem méně jej nadchla obrana. „Tam to nefungovalo, především hra jeden na jednoho. Jediné, co mě těší, je, že jsme v závěru zabrali a zabránili porážce,“ doplnil k utkání kouč.

Mužstvo se zatím v přípravě věnovalo především obnově fyzické kondice. Neběhala sice venku, o to více ale zapracovalo na rychlosti vytrvalosti a síle v hale. Nyní jej už postupně čeká více práce s míčem včetně přípravných utkání. Na tento víkend má tým naplánovaný turnaj ve slovenské Šaře, ve středu 25. ledna se pak střetne s juniorskou reprezentací ČR do 21 let, která si Kopřivnici zvolila jako místo pro své soustředění. První mistrovské utkání nového roku místní celek sehraje 8. února ve Frýdku-Místku.

Statistika přípravného utkání (11. 1. 2012): KH Kopřivnice – Sokol Ostrava 32:31 (13:14). Sestava a branky Kopřivnice: Pour, Capka, Petr – Racháč 3, Hanzelka 3, Krejčířik 4, Reček 2, Frančík, Martináček 5, Lipový, Věmnirovský 4, Štrelce 2, Aspidis 5, Jiří Gies 4/1.

Přípravka měřila síly v turnaji

Kopřivnice (jfk) – Velice pěkné druhé místo obsadil B tým kopřivnické přípravy v Silvestrovském turnaji přípravek ročníku 2003 a mladších, který se konal 30. prosince v Kopřivnici. Na turnaj se sjelo celkem šest týmů, které se střetly systémem každý s každým. Kopřivnické béčko, které bylo poskládané jen pro turnaj, ztratilo bod za remízu s devčaty FCB Ostrava a tři body za těsnou porážku s Vsetínem. Celkem tam posbíralo deset bodů, což s přehledem stačilo na zmiňovanou druhou příčku. Právě Vsetín, který utrpěl jen jedinou ztrátu v podobě remízy s Dolní Bečvou, se stal vítězem turnaje. Kopřivnický A tým uhrál tři remízy a skončil pátý.

Druhý ročník turnaje, jež se hrál v hale SOU, zorganizovala Veronika Kupková, která trénuje spolu s Milanem Herákem kopřivnický A tým mladší přípravy.

Výsledky Silvestrovského turnaje přípravek 2003 a mladších (Kopřivnice, 30. 12.): FC Dolní Bečva – FC Kopřivnice B 0:2, FC Kopřivnice A 1:1, FCB Ostrava A (divky) 2:2, FC Vsetín 1:1, TJ Valašské Meziříčí 0:0. FC Kopřivnice B – FC Kopřivnice A 4:2, FCB Ostrava (divky) 0:0, FC Vsetín 1:2, TJ Valašské Meziříčí 2:1, FC Kopřivnice A – FCB Ostrava (divky) 0:0, FC

Vsetín 0:4, TJ Valašské Meziříčí 1:1; FCB Ostrava (divky) – FC Vsetín 0:3, TJ Valašské Meziříčí 1:0; FC Vsetín – TJ Valašské Meziříčí 1:0. **Celkové pořadí v Silvestrovském turnaji mladších přípravek:** 1. FC Vsetín 13 b. (11:2), 2. FC Kopřivnice B 10 b. (9:5), 3. FCB Ostrava (divky) 6 b. (3:5), 4. FC Dolní Bečva 4 b. (4:6), 5. FC Kopřivnice A 3 b. (4:10), 6. TJ Valašské Meziříčí 2 b. (2:5). **Nejlepší hráč turnaje:** Petr Bambuch (FC Vsetín). **Nejlepší brankář turnaje:** René Gajdušek (FC Kopřivnice A). **Nejlepší střelec turnaje:** Dominik Němeček (FC Vsetín) 4 branky. **Sestava a branky FC Kopř. A:** René Gajdušek, Ondřej Holáček, Dominik Strmadel, David Husták, David Polák 1, Tomáš Gazda 1, Viktor Herák, Vladimír Hlaváč, Ondřej Barek, Marek Matocha, Karel Michlík 1, Jan Ryšálek 1; **tréneři:** Milan Herák, Veronika Kupková. **Sestava a branky FC Kopř. B:** Patrik Vrba, Jan Tkáč 1, Šimon Konjevič, Tomáš Janků, David Svoboda, Filip Klimeš 3, Tomáš Petr 1, Lukáš Mangl 1, Radim Šudák 2; **tréneři:** Radim Šudák.

Na sponzorství Silvestrovského turnaje přípravek se podílely tyto subjekty: Veronika Kupková, herna Stars, Roman Lacina, Pavel Kroča, školník Mařena, Lubomír Sazovský, Jakub Lukáš.

Badmintonisté uspěli v přeboru

Přerov (jfk) – Celkem pět medailí vybojovali badmintonisté BK Kopřivnice v krajském přeboru dospělých, který hostil 7. ledna Přerov. Celkem dovezli dvě zlaté, dvě stříbrné a jednu bronzovou medaili.

O nejcennější kovy se postarali deblisté. V mužské čtyřhře vítězství vyvážil pár František Majerke – Marek Václavík. Ve finále, do něž se probojovali po několika velmi vyrovnávacích a dramatických soubojích, porazili bratry Jana a Václava Benbenkovy 24:22 a 21:14. Benbenkovi byli nasazenou turnajovou jedničkou, takže šlo o překvapivé, ale o to příjemnější vítězství. Ve čtyřhře žen potvrdily roli favoritky Veronika Čevelová s Renátou Hánovou (VŠB TU Ostrava), které ve finále porazily dvojici Kateřina Šmídová (TJ Orlová-Lutyně) – Eliška Hlavínková (VŠB TU Ostrava) 21:9 a 21:16.

O první ze stříbrných medailí se zasloužili Veronika Čevelová s Davidem Ptáčkem v mixu. Turnajem prošli bez ztráty setu až do finále, kde je čekal hodně tvrdý oříšek v podobě páru Kateřina Tomalová (Sokol Klimkovice) – Václav Benbenek (Orlová-Lutyně). I když kopřivnický pár neztratil po prvním prohraném setu hlavu a získal druhý set v poměru 21:18, ve třetím už jasně kralovali soupeři (21:8), a radovali se tak z titulu.

Ke střihu z mixu přidala Veronika Čevelová druhé místo ve dvouhře. V semifinále singlu porazila druhou nasazenou Renatu Hánovou (VŠB TU Ostrava) 21:4 a 21:17, ale ve finále už pak nestačila na Kateřinu Tomalovou (Sokol Klimkovice), třetí hráčku celostátního žebříku. Podlehla jí 9:21 a 12:21, a neobhájila tak svůj loňský triumf.

Bronz do kopřivnické sbírky přidal David Ptáček, který porazil Zdeňka Zavadila (SK Badminton Přerov) a Tomáše Valchu, v semifinále ale nestačil na juniorského reprezentanta Vojtěcha Šelngna, který byl turnajovou jedničkou. Po sympatickém výkonu mu podlehl 13:21 a 12:21 a musel se spokojit „jen“ s třetí příčkou.